

چرا تهران با ۱۴ تیم حرفه‌ای ۲ داور در لیگ برتر دارد؟

یاسر همرنگ: داوری که مردود می‌شود، نخبه نیست

❶

قرعه‌کشی سرنوشت‌ساز لیگ‌های آسیایی

آزمون اعتبار

برای نمایندگان فوتبال ایران

❶

ساپینتو دلیل این باخت نبود

بیانی: مدیران بگویند سیدورف چه کار کرد؟

❷

پاداش برای تیم‌هایی که به امیدها بازیکن می‌دهند

لیست روانخواه بدون سپاهانی‌ها

❷

اقدامات اساسی در تیم‌های پایه استقلال

اقبالۃ: باید ۵ سال تیم را از نظر بازیکن مستقل کنیم

❷

چهره‌های ورزشی در پیاده روی اربعین

قرار عاشقی

❸

قرعه‌کشی سرنوشت‌ساز لیگ‌های آسیایی

آزمون اعتبار برای نمایندگان فوتبال ایران

فرخ حسابی

روزنامه‌نگار

مراسم قرعه‌کشی لیگ نخبگان آسیا و لیگ قهرمانان آسیا ۲، جمعه برگزار می‌شود تا تکلیف مسیر تیم‌های ایرانی در این دو رقابت معتبر قاره مشخص شود. شب گذشته نیز تکلیف سپاهان در نبرد با الدحیل قطر در مرحله مقدماتی لیگ نخبگان آسیا روشن شد.

لیگ نخبگان آسیا که حالا معتبرترین تورنمنت باشگاهی قاره محسوب می‌شود، با حضور ۱۳

جلسه مشترک وزیر ورزش و معاون علمی و فناوری رئیس جمهور دنیامالی: به دنبال موفقیت با هوش مصنوعی هستیم

در راستای تقاهمنامه مشترک بین وزارت ورزش و جوانان و معاونت علمی فناوری ریاست‌جمهوری مبنی بر توسعه هوش مصنوعی و استفاده از فناوری‌های روز در ورزش، جلسه‌ای مشترک با حضور احمد دنیامالی و حسین افشین در محل معاونت علمی فناوری ریاست‌جمهوری برگزار شد. در این جلسه علیرضا دبیر رئیس فدراسیون کشتی، سجاد انوشیروانی رئیس فدراسیون وزنه‌برداری، سحرزارع مدیرکل دفتر فناوری و اطلاعات، روزبه زورقی مدیرکل دفتر فنی و مهندسی و محمدرضا عابدی محزون مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی، دنیامالی را همراهی می‌کردند. احمد دنیامالی درباره تأکید وزارت ورزش برای استفاده از هوش مصنوعی گفت: «خیلی مصمم هستیم که در حوزه هوش مصنوعی در ورزش اتفاقات خوبی را رقم بزنیم. از این جهت دسته‌بندی را در حوزه قهرمانی

بازی‌های جهانی در چنگدو

هت‌تریک ووشودر کسب مدال

نماینده ووشوۃ بانوان ایران صاحب مدال طلای بازی‌های جهانی چین شد تا سومین طلای ایران در این بازی‌ها هم ضرب شود. در ادامه رقابت‌های ووشوۃ بازی‌های جهانی چنگدو سه نماینده ایران به مصاف رقبا رفتند که یک طلا، یک نقره و یک برنز برای کشورمان کسب شد. یاسمن باقرزاده، ملی پوش ساندای ایران در فینال وزن ۷۰ کیلوگرم با شکست رقیب چینی صاحب مدال طلا شد. باقرزاده سومین مدال طلای کاروان ایران در این



ساپینتو به بازیکنان استقلال روحیه داد

هیچ‌کس مقصر این باخت نیست

ادامه محرومیتم بعد از ۳ سال باورکردنی نیست

❶❷



فقط ۵ بازیکن از فیکس بودن اطمینان دارند

چرخش گیج‌کننده هاشمیان در ترکیب اصلی

خبر

طلسم ۵۳۳ روزه آدان شکست

بدون شک بهترین بازیکن استقلال در بازی با تراکتور آنتونیو آدان بود. دروازه‌بانی که بعد از ۵۳۳ روز دوباره به میادین بازگشت. جالب است بدانید که قرارداد آنتونیو آدان پس از پایان مصدومیتش با اسپورتینگ تمدید نشد و او از اواسط سال ۲۰۲۴ دیگر برای تیمی به میدان نرفت. باین حال او پس از پیوستن به استقلال و در شرایطی که تمرین کمتری نسبت به فبرعاسی با آبی پوشان انجام داده بود، درون چهارچوب ایستاد و تا دقیقه ۸۴ نمایش بی‌نقصی داشت و در نهایت در عرض شش دقیقه دو بار دروازه‌اش باز شد. با این وجود آدان بازگشت خود به میادین را مرمون عقد قرارداد با استقلال و حضور در فضای فوتبال ایران است.

نادیده گرفتن حکم تراکتور به ضرر استقلال

درحالی که بازی تراکتور در هفته اول رقابت‌های لیگ برتر باید خارج از شهر تبریز برگزار می‌شد اما فدراسیون فوتبال در اقدامی عجیب و کاملاً بحث‌برانگیز حکم به برگزاری اولین بازی تراکتور در شهر تبریز داده است. این تصمیم بیش از همه استقلال را متضرر کرده و از سویی قوانین را زیر سؤال برده است چرا که انتظار نبود حکمی که صادر شده این گونه و در آستانه هفته اول لیگ برتر برگرداندن صحبت‌های خود اخذ مدرک از سوی برخی داوران را نیز زیر سؤال برده است؛ «طرف سال ۸۷ داور شده است، دوباره سال ۹۲، در ۸۸ کلاس درجه دو شرکت کرده و رد شده است اما تماس گرفته‌اند و با واسطه قبول شده است. دوباره سال ۹۲، در کلاس درجه ملی شرکت کرده است و در شرایطی که صغیری رئیس کمیته داوران مدرس بوده، دوباره رد شده است. کسی که در داوری نخبه است که رد نمی‌شود. پس وقتی با این وضعیت قبول می‌شود یعنی نخبه نیست و از رانت استفاده می‌کند.»

همرنگ ادامه داد: «طرف ۱۰ بار از داوری خداحافظی کرده و نمی‌توانسته تست بدهد اما همسر کسی شده و الان نامبروان ایران است و می‌گویند از این بهتر داور یا کمک داور نداریم. خیلی‌ها این مسأله را می‌دانند و اگر چیزی نمی‌گویند از ترس شان است.»

«ثنا صادقی» به تیم بانوان

پرسپولیس پیوست

هافبک ارزنده فوتبال کشورمان با قراردادی یکساله به جمع سرخپوشان ایران پیوست. ثنا صادقی روز سه‌شنبه در باشگاه پرسپولیس حضور یافت و پس از توافق طرفین، قرارداد خود را با سرخپوشان ایران به امضا رساند. صادقی که در فصل پیش رو پیشنهادهای زیادی از باشگاه‌های مطرح فوتبال ایران همچون ملوان بندرانزلی، گل گهر سیرجان، خاتون بم و سپاهان داشت، به جمع سرخپوشان پرسپولیس ملحق شد. ثنا صادقی در خصوص حضور پرسپولیس در لیگ برتر گفت: «امیدوارم با درایت و تجربه کادر فنی، تلاش بازیکنان و حمایت باشگاه بتوانیم پرسپولیس را در جایگاه بالای فوتبال ایران حفظ کنیم و با نتایج درخشان، هواداران را خوشحال کنیم.» وی در مورد سرمربی جدید تیم بانوان پرسپولیس تصریح کرد: «خانم آزمون سرمربی تیم بانوان، با سابقه مربیگری در تیم ملی، یکی از بهترین مربیان کشور است.»

تیم‌هاست؛ تیم‌هایی که باید با برنامه دقیق، کادرفنی توانمند و هدف‌گذاری مشـه در مسیراحیای جایگاه فوتبال باشگاهی بیرجـ گام بردارند. فوتبال ایران که در رده ملی همچنان جزو قدرت‌های برنر آسیاست و رنجه دوم رنکینگ کفدراسیون را در اختیار دارد، سزاور آن است که در شرایطی که باشگاه‌های ایرانی از حمایت مالی مناسب و همچنین پشتیبانی هواداران خود برخوردارند، توجه‌هایی ننمـند «اختلاف بودجه با تیم‌های عربی» دیگر نمی‌تواند پوششی برای ناگامی‌ها باشد. مسئولیت بازگرداندن اعتبار باشگاه‌های ایرانی در آسیا برعهده همین

چشم نباید و ادامه داشته باشد. اکنون با آغاز قرعه‌کشی، نگاه‌ها به عملکرد آینده نمایندگان ایران دوخته شده است؛ جایی که کمترین انتظار، حفظ سهمیه‌های موجود و در بهترین حالت، ارتقای جایگاه فوتبال باشگاهی ایران در سطح قاره است. شرایطی که باشگاه‌های ایرانی از حمایت مالی مناسب و همچنین پشتیبانی هواداران خود برخوردارند، توجه‌هایی ننمـند «اختلاف بودجه با تیم‌های عربی» دیگر نمی‌تواند پوششی برای ناگامی‌ها باشد. مسئولیت بازگرداندن اعتبار باشگاه‌های ایرانی در آسیا برعهده همین

چرا تهران با ۱۴ تیم حرفه‌ای ۲ داور در لیگ برتر دارد؟ همرنگ: داوری که مردود می‌شود، نخبه نیست

نماینده چهارمحال و بختیاری است. اسم این تخلف است. تمام مستندات این موضوع در سازمان لیگ وجود دارد. خودتان که واقعیت را می‌دانید و نمی‌توانید خودتان را فریب بدهید.» همرنگ به برخی مناسبات پشت پرده‌ای نیز اشاره مستقیم کرده است. او در ادامه صحبت‌های خود اخذ مدرک از سوی برخی داوران را نیز زیر سؤال برده است؛ «طرف سال ۸۷ داور شده است، دوباره سال ۹۲، در ۸۸ کلاس درجه دو شرکت کرده و رد شده است اما تماس گرفته‌اند و با واسطه قبول شده است. دوباره سال ۹۲، در کلاس درجه ملی شرکت کرده است و در شرایطی که صغیری رئیس کمیته داوران مدرس بوده، دوباره رد شده است. کسی که در داوری نخبه است که رد نمی‌شود. پس وقتی با این وضعیت قبول می‌شود یعنی نخبه نیست و از رانت استفاده می‌کند.»

از نمایندگان ایران در مسابقات آسیایی هستیم. اگر استقلال نتواند در مسابقات داخلی با تمام قدرت ظاهر شود، نمی‌تواند توان واقعی خودش را در آسیا نشان دهد. امیدوارم قبل از شروع لیگ بتوانیم از این مسائل عبور کنیم و تمرکزمان را روی تقویت تیم برای رقابت جدی در هر سه جام بگذاریم.»

ما برای رقابت عادلانه را از بین می‌برد. نمی‌توانم کنار زمین باشم و حتی اجازه ورود به رختکن را هم ندارم. نمی‌دانم چگونه باید تحت این شرایط تیم را هدایت کنم. باور دارم میلیون‌ها هوادار استقلال خواهان رقابت عادلانه هستند و انتظار دارم فدراسیون فوتبال در زمینه با باشگاه استقلال همکاری کند. ما بکی

ساپینتو: ادامه محرومیتم بعد از ۳ سال باورکردنی نیست

از مربیان و بازیکنان خارجی لیگ ایران را انتخاب نمی‌کردند، اما من این مردم و هواداران استقلال را مثل خانواده خودم می‌دانم و با انگیزه زیادی آمدم تا اتفاقات مثبتی را رقم بزنیم و مأموریتم را با هم به پایان برسانیم. اکنون فقط دو مربی خارجی در لیگ برتر ایران هستند. با این حال، این نوع محرومیت، توانایی

خبر

محرومیت موقت متهمان پرونده فساد در فوتبال

پیرو درخواست دیوان تحقیقات درباره پرونده تشکیل شده در دادگستری استان کرمان (شهرستان رفسنجان) مشهور به پرونده رسیدگی به اتهامات فساد در فوتبال علیه خداداد افشاریان فرزند جمعه، سهیل مهدی فرزند محمد، علی علیزاده فرزند محمد، مجید زندیبنی فرزند علی، شهاب زندی فرزند اسدالله، پژمان راهبر فرزند نوراله، علی قربایی مکی آبادی فرزند غلامحسین، ریحانه عسگری فرزند علی و فاطمه حسینی دادوکلاهی فرزند ابراهیم، با توجه به محتویات پرونده – قانونی – بازداشت برخی متهمین – اخبار جراند و برخی رسانه‌ها – مصاحبه‌های مقامات رسمی قوه قضائیه – کیفرخواست صادره از دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان رفسنجان و اظهارات مطلعین و مکاتبات کنفدراسیون فوتبال آسیا در اعلام نتایج رسیدگی و گزارش واصله مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۲ شماره ۱۴۰۳۴۱۳۱۷۱۴۰۲ دایرکل فدراسیون فوتبال مبنی بر قصد برخی متهمین بر انجام فعالیت‌های فوتبالی و رأی بدوی شماره دادنامه ۳۳۲۷۱۴۴۰۳۳۲۷۱۴۰۳۳۲۷۱۴۰۳ شعبه ۱۰۳ دادگاه کیفری ۲ شهرستان رفسنجان لذا از آنجایی که در وضعیت فعلی فعالیت هر کدام از متهمین موجب خدشه به اعتبار و حیثیت و خوشنامی فوتبال می‌گردد و از طرفی انتساب هر کدام از افراد در برخی سمت‌ها امکان ایجاد تزلزل سمت مزبور و ورود ضرر به مجموعه‌های فوتبالی و حقوقی اشخاص فوتبالی را در پی خواهد داشت لذا مستند به مواد ۲ و ۳ و ۴ و ۱۰ و ۱۱ و ۱۲ و بند ۱ ماده ۶۵ آیین‌نامه اخلاق فدراسیون فوتبال تعلیق موقت نامبردگان از هر نوع فعالیت فوتبالی و فونشنال و فوتبال ساحلی تا صدور حکم قطعی رأی دادگاه کیفری ۲ و تعیین تکلیف نهایی صادر می‌گردد. دستور صادره مستند به ماده ۶۶ آیین‌نامه اخلاق فدراسیون فوتبال ظرف یک هفته از تاریخ ابلاغ قابل اعتراض در کمیته استیناف است.

نیس فرانسه مشتری جدید طارمی

در حالی که از لیدزیونایتد پی‌فولام به عنوان مقصد بعدی مهدی طارمی یاد می‌شد، حالا خبری از علاقه نیس فرانسه به او منتشر شده‌است. به گزارش گانتزا دلو اسپورت، مهدی طارمی که در ایران به سر می‌برد، دیگر به تمرینات اینتر ریان نخواهد گشت زیرا در برنامه‌های این باشگاه ایتالیایی جای نمی‌نهد. مدیر برنامه‌های این مهاجم ۳۳ ساله در حال مذاکره برای یافتن تیمی جدید در اروپا است. پس از رد پیشنهاد دو باشگاه برزیلی بوتافوگو و فلامینگو، بیشترین علاقه به طارمی از لیگ برتر انگلیس بوده؛ جایی که لیدزیونایتد، فولام و ناتینگهام فارست به او ابراز علاقه کرده‌اند. در روزهای اخیر، نیس فرانسه نیز برای بررسی شرایط جذب مهاجم سابق پرسپولیس وارد عمل شده است. اینتر با جدایی طارمی در پرداخت حدود ۵/۵ میلیون یورو دستمزد ناخالص او صرفه‌جویی خواهد کرد و باید دید نراتزوری را او با چه قیمتی واگذار می‌کند.

لرستان میزبان دوره مربیگری درجه A فوتبال

کمیته آموزش زمان برگزاری دوره مربیگری درجه A فوتبال به میزبانی لرستان را اعلام کرد. دوره مربیگری درجه A فوتبال به میزبانی لرستان طی دو مرحله از ۲۹ مرداد ماه تا نهم شهریورماه و از ۱۶ تا ۲۷ شهریورماه برگزار می‌شود که مدرسی این دوره بر عهده نادر عربی است. مینا امینی به عنوان دستیار در این دوره حضور دارد.

رأی جدید کمیته استیناف در خصوص تراکتور

کمیته استیناف فدراسیون فوتبال رأی خود را در خصوص تخلف باشگاه تراکتور در دیدار با نساجی اعلام کرد.

در حال حاضر ادعای باشگاه تراکتور در اعاده دادرسی این است که چون محرومیت تیم نساجی مازندران از حضور تماشاگران موضوع حکم کمیته انضباطی در مسابقه رو در رو با تراکتور به جهت سقوط تیم نساجی به رده پایین‌تر قابلیت اجرا ندارد و منشأ حضور تماشاگران تیم تراکتور بیش از ظرفیت ۵۰درصدی در بازی در واقع همان حکم و تیم نساجی است که تقاضای اعاده دادرسی به استناد بند ۶ ماده ۱۰۸ مقررات انضباطی را دارند. علیهذا با عنایت به مراتب مذکور بالا موضوع مطروحه مشمول بند ۶ ماده ۱۰۸ نیست ثانیاً در خصوص رأی محرومیت ۵۰ درصدی تماشاگران در بازی رو در رو با تیم نساجی، باشگاه تراکتور نیز نسبت به رأی تمکین نکرده و با ظرفیت کامل ورزشگاه خود، بازی را برگزار نموده است لذا استناد به عدم قابلیت اجرای حکم محرومیت تیم نساجی از حضور تماشاگران در بازی رو در رو محمل قانونی واقعی ندارد لذا مستنداً به مواد ۱۰۸، ۱۰۹ و ۱۱۰ مقررات انضباطی ضمن رد درخواست اعاده دادرسی باشگاه تراکتور مقرر می‌دارد مستند به بند ۴ ماده ۶۰ مقررات انضباطی، به عنوان یک استثنای از باب رعایت مسائل امنیتی و نیز اجرای عدالت می‌تواند بازی خانگی تیم تراکتور بدون حضور تماشاگران در استان یا شهر تبریز انجام شود. این رأی قطعی است.

گزارش یک ایلیابهاداول روزنامه‌نگار

امیر قلعه‌نویی که در طی یک سال اخیر بارها درباره ارائه دادن برنامه جامع دو ساله تیم ملی فوتبال ایران در تلویزیون صحبت کرده بود، سرانجام فرصت پیدا کرد تا با حضور در برنامه فوتبال برتر روز دوشنبه و با همکاری دستیاران و اعضای کادر فنی خود، به ابهامات و انتقادها در خصوص شرایط تیم ملی فوتبال ایران پاسخ دهد. ابهاماتی که سؤال اصلی جامعه فوتبال در فاصله کمتر از یک سال تا آغاز جام جهانی است اما به دلیل در رفتن یک بحث داغ و جنجالی، به بسیاری از این ابهامات پاسخی داده نشد. با بررسی صحبت‌های امیر قلعه‌نویی و سعید الهویی در این برنامه، می‌توان نقاط قوت و ضعف مشخصی را از عملکرد کادر فنی تیم ملی ایران و صحبت‌های رسانه‌ای آنها شناسایی کرد که به آنها می‌پردازیم.

معضل بازی تدارکاتی چاره‌ای نیست!

به نظر می‌رسد که خود اعضای کادر فنی و امیر قلعه‌نویی نیز این موضوع را قبول دارند که برنامه تدارکاتی فعلی تیم ملی فوتبال ایران، چندان نمی‌تواند ما را برای حضور در رقابت‌های جام جهانی آماده کند و فدراسیون فوتبال توانایی برگزاری دیدارهای دوستانه باکیفیت را نداشته است. به نظر می‌رسد که تیم ایران قرار است بدون تمرین و با تمام بازیکنان اصلی خود در تورنمنت کافا شرکت کند و حتی خود امیر قلعه‌نویی نیز از تقابل تدارکاتی با تیم ملی روسیه در ماه مهر راضی نیست. با این حال سرمربی تیم ملی اعتقاد دارد که شرایط کشور، درگیر بودن تیم‌های مطرح در مسابقات تدارکاتی و رد پیشنهاد تیم‌های

آسیایی برای بازی تدارکاتی از جمله کره و استرالیا، باعث شده تا تیم ملی ایران چاره‌ای جز حضور در کافا نداشته باشد. البته که در برنامه صحبت‌های درستی مبنی بر اینکه برخی تیم‌ها چون اروگوئه، اکوادور و شیلی می‌توانند رقبای تدارکاتی ایران در ادامه راه باشند مطرح شد اما هیچ کدام از اینها همچنان عملی نشده است. ضمن اینکه تورنمنت ساحل عاج در آبان قرار است با حضور ایران و سه تیم مطرح آفریقایی برگزار شود؛ هرچند که در برنامه به این موضوع پاسخ داده نشد که اگر ساحل عاج به پلی‌آف برود و در آبان درگیر مسابقات مقدماتی جام جهانی باشد، تکلیف این تورنمنت چه می‌شود؟

اعتماد به لیگ، دستاورد یا اجبار؟
امیر قلعه‌نویی در این برنامه مانند مصاحبه‌های گذشته خود از توجه ویژه به لیگ برتر بازیکنان حاضر در لیگ داخلی برخلاف دوره‌های گذشته صحبت کرد اما در ادامه صحبت‌های خود، نداشتن تعداد زیاد بازیکن لژیونر را یکی از محدودیت‌ها و دلایل سخت بودن صعود تیم ملی به جام جهانی ۴۸ تیمی عنوان کرد.

در بخش آنالیز و بررسی آماری از سوی کادر فنی تیم ملی و سعید الهویی نیز، به درستی به میزان دقیق مفید بازی در لیگ ایران در مقایسه با فوتبال روز دنیا، میانگین سنی تیم‌های لیگ و البته میزان دوندگی بازیکنان لیگ ایران در مقایسه با سطح اول فوتبال جهان، بویژه میانگین مسابقات بورو ۲۰۲۳ اشاره شد.

استفاده از این آمارها برای نزدیک شدن فوتبال ایران به استاندارد روز دنیا، ضروری است اما سؤال اینجاست که آیا امیر قلعه‌نویی و کادرش توجه به بازیکنان لیگ دارند یا نه؟ چنانچه باکیفیت این روزهای ایران را یک دستاورد و هدف می‌دانند، یا به اجبار از این بازیکنان در اردو استفاده می‌کنند. به طور کلی و اگر تیم‌های هم‌رده

دفاع از عملکرد شخصی یا منافع فوتبال ملی

تیمی که تا دستاورد فاصله دارد

آیا امیر قلعه‌نویی و کادرش بازیکنان لیگ نه‌چندان باکیفیت این روزهای ایران را یک دستاورد و هدف می‌دانند، یا به اجبار از این بازیکنان در اردو استفاده می‌کنند



جام جهانی با همان ترکیب همشکی؟ درهای تغییر بسته است!

وقتی مجری برنامه فوتبال برتر در خصوص احتمال بازگشت احمد نوراللهی از امیر قلعه‌نویی پرسید، سرمربی تیم ملی به طور ضمنی تأکید کرد که شانس‌ی برای بازگشت این بازیکن به اردوی تیم ملی وجود ندارد و بهتر است بازیکنانی تیم ملی را در جام جهانی همراهی کنند که در مرحله مقدماتی و در لا‌ئوس، ایران را همراهی کرده بودند. گاری به این موضوع نداریم که حق در مناقشه بین قلعه‌نویی و نوراللهی با چه کسی است اما نمی‌توان کارآیی که نوراللهی به خط هافبک تیم ملی اضافه می‌کند را نادیده گرفت. از سوی دیگر، این تفکر که هرکس با تیم در مقدماتی بوده باید در جام جهانی حضور داشته باشد، منطقی به نظر نمی‌رسد. چرا که از امروز تا یک سال بعد، وضعیت آمادگی و کیفیت بازیکنان نزدیک به لیست تیم ملی می‌تواند تغییرات زیادی داشته باشد و نباید صرفاً حضور بازیکنان در مرحله مقدماتی، تضمین‌کننده حضور آنها در جام جهانی باشد؛ بویژه در شرایطی که میانگین سنی تیم ملی بالاست و بازیکنان ایران در زمان برگزاری جام جهانی یک سال پیرتر نیز خواهند بود.

گروه ایران، برای مجموعه تیم ملی تعبیه شود. هرچند که با محدودیت‌ها و روند فعلی و نپذیرفتن برخی انتقادها، این مسأله کاملاً بعید به نظر می‌رسد.

جام جهانی موفق و قابل قبول نبوده و امیدواریم که پس از قرعه‌کشی ماه آذر، حریفان تدارکاتی مناسب و قابل اتکایی به نسبت تیم‌های حاضر در

ستاره ایرانی فرصت کامبک اروپایی را از دست داد

بدشانسی بزرگ قلی‌زاده

هنوز مدت زمان دقیق مصدومیت قلی‌زاده که به ترکیب اصلی تیم راه پیدا کرده بود مشخص نشده اما گزارش شده که «چند هفته یا شاید بیشتر» به دور از میادین خواهد بود. به طور قطع، حضور او در بازی برگشت با ستاره سرخ بلگراد برای پلی‌آف صعود به لیگ قهرمانان اروپا منتفی خواهد بود و این اصلاً خبر خوبی برای ستاره ایرانی تیم قهرمان فصل گذشته لیگ لهستان نیست. همچنین تورنمنت کافا می‌توانست فرصت خوبی برای بازگشت این بازیکن به ترکیب تیم ملی فوتبال ایران باشد اما با این مصدومیت، به نظر می‌رسد که فرصت خوبی برای بازگشت قلی‌زاده به ترکیب تیم ملی ایران وجود ندارد.

علی قلی‌زاده به دلیل مصدومیتی که در دیدار مقابل ستاره سرخ بلگراد و در تمرین لخ‌پوزنان برایش رخ داده بود، به مدت دو ماه از میادین دور خواهد بود و این موضوع توسط دکتر علیرضا شهاب فیزیوتراپ تیم ملی نیز تأیید شد و بنابراین او نمی‌تواند تیم ملی را در مسابقات کافا همراهی کند.

علی قلی‌زاده در تمرین روز شنبه دچار مصدومیت شد و هنوز جزئیات دقیق نوع آسیب‌دیدگی او مشخص نیست؛ باشگاه لخ‌پوزنان تنها اعلام کرده که تحت بررسی‌های پزشکی قرار گرفته و طی دو روز آینده جزئیات بیشتری درباره مدت غیبت و روش درمان او منتشر خواهد شد.



هستند. سعید سحرخیزان که به تازگی به ایران برگشته، با برچسب استقلال‌ی در اردوی تیم امید حاضر خواهد شد و به دلیل اینکه دیگر لژیونر نیست می‌تواند زمان بیشتری را در خدمت تیم ملی زیر ۲۳ سال باشد. همچنین کسری طاهری که به طور قرضی از روبین‌کازان به پیکان پیوسته در لیست جدید تیم ملی امید جای گرفته است.

بازی دوستانه، ۱۰ شهریور به ابوظبی می‌رود. نخستین دیدار ایران در مرحله مقدماتی جام ملت‌های زیر ۲۳ سال آسیا، روز ۱۲ شهریور مقابل هنگ‌کنگ برگزار می‌شود و به نظر می‌رسد که در این مسابقه، روانخواه از بازیکنان لیگ بیشتر استفاده کند تا چهار لژیونری که تا زمان وقفه بازی‌های ملی فیفا، درگیر مسابقات باشگاهی خود در اروپا، امارات و قطر

آسیایی هانگژو ۲۰۲۶ دارد تا مسابقات مقدماتی المپیک ۲۰۲۸.

فرصت کم لژیونرها در اردو

چهار بازیکن لژیونر ایران تنها دو روز پیش از شروع بازی‌ها می‌توانند به تیم اضافه شوند و عملاً شرایط سختی برای هماهنگی با دیگر شاگردان امید می‌دهند که نشان از برنامه‌ریزی جدی روانخواه برای مسابقات قهرمانی زیر ۲۳ سال آسیا و بازی‌های

که اختلاف قابل توجهی با سایر تیم‌ها دارد. جالب آنکه مس سونگون در چند فصل اخیر تنها تیمی بوده که موفق به ثبت بردی با اختلاف ۱ گل شده است؛ نشانه‌ای از خط حمله‌ای مهارت‌شده.

با وجود این آمار چشمگیر، مسیر پیش روی مس چندان هموار نیست. دو دیدار آینده این تیم برابر پالایش نفت بندرعباس و سن‌ایچ ساوه، چالشی جدی برای شاگردان افضل خواهد بود و محک واقعی قدرت آنها را به نمایش خواهد گذاشت. طرفداران این تیم امیدوارند روند بی‌نقص آغاز فصل ادامه یابد، اما رقیباً نیز مترصد لغزش مادرشین هستند. لیگ برتر فوتسال، همچنان در روزهای ابتدایی، نوید فصلی پرهیجان و غیرقابل پیش‌بینی را می‌دهد.

در هفته چهارم لیگ برتر فوتسال، معادلات صدر جدول با نتایج غیرمنتظره تغییر کرد. ماشین‌برنده سن‌ایچ ساوه و فولاد رزند ایرانیان، دو قدرت نوظهور این فصل، برابر حریفان خود متوقف شدند تا مسیر برای یکه‌تازی مس سونگون هموار شود. شاگردان افضل در مصافی دشوار با پالایش نفت اصفهان، از پیچ و خم اصفهان با موفقیت عبور کرده و با پیروزی ۳ بر ۱، نه‌تنها سه امتیاز ارزشمند کسب کردند بلکه فاصله‌ای مطمئن با سایر رقبای به وجود آوردند. اکنون مس سونگون با ۱۲ امتیاز کامل، بدون شریک در صدر جدول ایستاده و گوی سبقت را از مدعیان ربوده است. عملکرد هجومی مس در این فصل خیره‌کننده بوده است. این تیم در چهار مسابقه ۲۰ بار دروازه رقبایا باز کرده و میانگین پنج گل در هر دیدار را به ثبت رسانده است؛ آماری

پاداش برای تیم‌هایی که به امیدها بازیکن می‌دهند

لیست روانخواه بدون سپاهانی‌ها

جمشیدی (پیکان)، امیررضا شیخی‌راد (نساجی) و رضا غندی‌پور (شباب‌الاهلی) جالب‌ترین اتفاق این لیست، غیبت محمد عسکری و بازیکنانی از سپاهان و تراکتور است که حضور آنها در ترکیب تیم امید، موجب ایجاد حواشی شده بود و حالا به نظر می‌رسد که امید روانخواه، قید استفاده از بازیکنان تیم‌هایی را که به تیم امید بازیکنان فوتبال در یک مصوبه تازه که معلوم نیست به تصویب هیأت رئیسه رسیده باشد یا نه، تصمیم گرفته که سهمیه تیم‌هایی را که به تیم امید بازیکن می‌دهند، اضافه کند.

جای خالی ستارگان

غیبت نفراتی مثل عباس کهریزی، ضرغام سعداوی، محمد عسکری، مبین دهقان و یعقوب برارچه که در این تیم هستند و مجتبی‌ی فخریان و امیرحسین سام دلیری ۲۲ ساله که به اردوی قبلی دعوت شده بودند



دعوت از ۲۰ دوومیدانی کار به اردوی تیم ملی دوومیدانی

پرچمداران

گزارش یک

محسن وظیفه

روزنامه نگار

دوومیدانی ایران آرام آرام با پشت سر گذاشتن بحران به وجودآمده در کره جنوبی حالا در حال جان گرفتن دوباره است. فاجعه‌ای که چند ورزشکار در کره جنوبی رقم زدند، باعث شده بود تا برای مدتی دوومیدانی به کما برود اما حالا با سپرده شدن کار به دادگاه و وکلا فدراسیون هم کمی با آرامش سعی می کند تیم خود را برای مسابقات بین‌المللی مهیا کند. مهمترین رویداد پیش رو هم بازی های همبستگی کشورهای اسلامی است. تیمی که راهی قهرمانی آسیا در کره جنوبی شده بود، دو نیم داشت؛ یک نیمش حاشیه ساخت اما نیم دیگر خوش درخشید و افتخار آفرید.

۶۶ تیمی که راهی قهرمانی آسیا در کره جنوبی شده بود، دو نیم داشت؛ یک نیمش حاشیه ساخت اما نیم دیگر خوش درخشید و افتخار آفرید

حمیدرضا حیدری ۱۱ دوومیدانی کار در بخش آقایان هستند که به این اردو دعوت شده‌اند. ملیکا نوروزی، الهه علیزاده، زهرا عرب رستمی، فاطمه محیطی‌زاده، ریحانه مبینی، حمیده اسماعیل‌نژاد، کابلی، مهران خورند، یوسف آذریان، محمد سیستانی، حسن جمعی، ارسلان حمیدی، محمدرضا طیبی و

در این اردو خواهند بود. لیست نفرات منتخب در حالی منتشر شده که خبری از دو پهره و پرو صدای دوی سرعت ایران، یعنی حسن تقتیان و فرزانه فصیحی نیست. تقتیان که در دو اردوی قبلی نیز حضور نداشت اما فصیحی در اردوی دوم حضور داشت. هنوز مشخص نیست که

این دو ورزشکار در لیست اعزامی به بازی‌های کشورهای اسلامی حضور خواهند داشت یا خیر. این مرام فدراسیون دوومیدانی در دوره مدیریت احسان حدادی است. قرار نیست کسی بدون نتیجه گرفتن به اردوی تیم ملی دعوت شود. وقتی ورزشکاری بین هشت نفر هشتم شده و مدال بگیرد در اردو می ماند.

باید برود و فکری به حال خودش بکند. دیگر تیت‌های دختر باد و دختر طوفان هم به کار کسی نخواهد آمد. فقط مدال و رکورد است که حرف می زند. اگر کسی رکورد خوبی داشته باشد بدون توجه به نامش وارد اردو می شود و اگر کسی خوش بدرخشد و مدال بگیرد در اردو می ماند.

ساوه شمشکی سرپرست کاروان ایران در المپیک زمستانی



نشست هیأت اجرایی کمیته ملی المپیک با حضور وزیر ورزش و جوانان و سرپرست کاروان ایران در المپیک زمستانی مشخص شد. پنجاه چهارمین جلسه هیأت اجرایی کمیته ملی المپیک با حضور دکتر احمد دنیامالی در محل وزارت ورزش و جوانان برگزار شد. در این جلسه محمود خسروی وفا، سید محمد شوریون اسبقیان معاون توسعه ورزش قهرمانی، سیدمناف هاشمی معاون توسعه مدیریت و منابع، محمد حسین حسن‌خانی معاون فرهنگی و توسعه ورزش همگانی، مهدی علی‌نژاد دبیرکل کمیته ملی المپیک، محمدرضا داوورنی مشاور وزیر ورزش و سایر اعضای هیأت اجرایی کمیته ملی المپیک حضور داشتند. محمدرضا تاج سرپرست کاروان ایران در بازی‌های کشورهای اسلامی و علیرضا پاکدل سرپرست کاروان ایران در بازی‌های المپیک جوانان به بیان گزارشی در خصوص آخرین وضعیت تیم‌ها و شرایط ملی پوشان برای حضور در این دو

رویداد پرداختند. در ادامه وزیر ورزش و جوانان و سایر اعضای حاضر در جلسه نیز به بیان نظرات خود در خصوص وضعیت کاروان‌های ورزشی کشور پرداختند و همچنین در خصوص حضور قدرتمند در بازی‌های آسیایی ناگویا نیز گفت‌وگو شد. مهدی علی‌نژاد سخنگوی هیأت اجرایی کمیته ملی المپیک در پایان این جلسه بود که تا مقام ششم امکان وجود وجود خواهد داشت.»

سقوط آزاد عالمان در رنکینگ جهانی همچنان ادامه دارد

پایان عصر نوحاد و نیما

ماجرای سقوط آزاد ستاره‌های ملی پوش پینگ‌پنگ کشورمان همچنان ادامه دارد. زسرا با اعلام لیست جدید رتبه‌بندی جهانی پینگ‌پنگ، بار دیگر سقوط آزاد دو برادر و چهره شاخص پینگ‌پنگ ایران یعنی نیما و نوحاد عالمان، همچنان مهمترین نکته‌ای بود که در این لیست به چشم می‌خورد. این اتفاق تلخ قطعاً بیانگر ناتوانی چهره‌های نامدار پینگ‌پنگ کشورمان در عرصه‌های مختلف و معتبر بین‌المللی و رنکینگ جهانی است. شاید این هشداری جدی باشد بابت اینکه عصر درخشش برادران پا به سن گذاشته عالمان خصوصاً نوحاد فرا رسیده و اگر این ملی پوشان نام‌آشنا در این رشته ورزشی، فکری به حال نگان دادن خود در رنکینگ جهانی نکنند، قطعاً باید آماده سقوط به رتبه‌های پایین‌تر و فاصله گرفتن از شرایط ایده‌آل قبل باشند. نوحاد شمس و امیرحسین هدایی بدون تغییر جایگاه بودند. در بخش زنان هم ندا شمسواری، مهشید اشتری و الینا رحیمی جایگاهشان تغییر نکرد. اما دیگر نفرات دو و چهار پله سقوط کردند. در این لیست یک نکته مهم و جالب توجه دیگر وجود داشت و آن هم باقی ماندن بنیامین فرجی پدیده جوان تنیس روی میز کشورمان در همان جایگاه قبلی خود یعنی رتبه ۱۴۲ بود. نوید شمس در رتبه ۱۶۴ قرار گرفت، نیما عالمان با ۱۴۳ به سه سقوط در رتبه ۱۹۸ قرار گرفت، امیرحسین هدایی هم کماکان در رتبه ۲۴۵ قرار دارد.



طی روزهای دوشنبه ۲۴، سه‌شنبه ۲۵ و چهارشنبه ۲۶ شهریورماه جاری در دور مقدماتی این رقابت‌ها قرار است به مصاف رقبای آسیایی خود بروند. مطمئناً ملی پوشان کشورمان در صورت برتری بر دو رقیب قدرتمند خود یعنی کره جنوبی و ازبکستان، کار سختی برای عبور از مالدیو پیش رو نخواهند داشت. تیم‌های اول و دوم گروه‌های چهارگانه مقدماتی راهی دو گروه A و B دور بعدی خواهند شد برای راهیابی به مرحله نیمه‌نهایی

جدال سخت پشتوانه‌های هندبال با غول‌های آسیایی

صعود به شرط عبور از کره و ازبکستان

که پشتوانه‌های مستعد این رشته توبی در آن حاضر شدند تا توانمندی و شایستگی خود را به رخ رقبای مطرح و نامدار آسیایی بکشانند. البته قطعاً بچه‌های هندبال ایران در این رویداد که قرار است اواخر شهریورماه در کشور اردن برگزار شود، طبق قرعه‌کشی که انجام شده است، مسیر و دوتل سختی را برای صعود پیش رو دارند. بر همین اساس، فدراسیون هندبال آسیا (AHF) برنامه جدید نخستین دوره مسابقات هندبال پسران زیر ۱۷ سال آسیا را پس از توقیف این مسابقات که قرار بود طی روزهای ۱۰ تا ۲۰ تیرماه برگزار شود اما به دلیل شرایط پرواز منطقه در آن بازه به زمان دیگری موکول شد، اعلام کرد. طبق برنامه جدید این رقابت‌ها تیم ملی هندبال کشورمان در نخستین دیدار خود در گروه D، مقابل ازبکستان به میدان می‌رود، سپس در دومین دیدار مقابل مالدیو صف‌آرایی می‌کند و دیدار با کره جنوبی آخرین بازی ملی پوشان کشورمان در این مسابقات است. ملی پوشان هندبال زیر ۱۷ سال کشورمان

رضاعباسپور روزنامه نگار

برنامه زمانبندی رقابت‌های هندبال زیر ۱۷ سال قاره آسیا اعلام شد و نهایتاً پشتوانه‌های هندبال کشورمان رقبای آسیایی خود را در مرحله مقدماتی شناختند. هندبال پایه ایران قطعاً بواسطه سرمایه‌گذاری بسیار خوبی که در چند سال گذشته چه در بخش پسران و چه در بخش دختران در استان‌ها و شهرستان‌های مختلف روی پشتوانه‌های مستعد این رشته توبی شد، موجب شده تا هندبال ایران در بخش پایه روز به روز شرایط و کیفیت بهتری را تجربه کند. اتفاقی مهم که می‌تواند برای آینده این رشته و تیم ملی بزرگسالان بسیار مهم و ارزشمند باشد. البته به شرط اینکه بتوانیم در رده سنی بزرگسالان از سرمایه و داشته‌های خود به خوبی استفاده کرده و بهره‌برداری لازم را از آنها داشته باشیم. رقابت‌های قهرمانی هندبال زیر ۱۷ سال آسیا یکی از این مبادی است

شاگردان مانولوپولوس در کمین چین تاییه

یک گام تا نیمه‌نهایی کاپ آسیا

سوزه

فائزه زمانی

روزنامه نگار

از شگفتی‌سازان رقابت‌ها، یعنی چین تاییه قرار بگیرند. چین تاییه که با شکست اردن به ایران را یک چهارم نهایی رسید، نشان داده حریف آسانی برای هیچ‌کس نیست. تبیی که با بسکتبال ایران، دقت بالا در پرتاب‌های دور و دفاع پرانرژی، تا اینجای کار فراتر از انتظار ظاهر شده و می‌تواند در هر لحظه نتیجه بازی را تغییر دهد. با این حال، شاگردان مانولوپولوس در تیم ملی ایران، تا به امروز برخلاف پیش‌بینی‌ها نشان داده‌اند که از هماهنگی، روحیه و انگیزه بالایی برخوردار هستند. ترکیب جوان و متفاوت ایران، به‌خصوص با پدیده‌هایی مثل سینا واحدی، محمد

امینی و محمدرضا آقاچان‌پور و البته رهبری داخل زمین کاپیتان ارسلان کاظمی، ترکیبی جذاب از انرژی، تجربه و جسارت ساخته است که حالا می‌تواند کفه ترازو را به نفع خود سنگین‌تر کرده و شانسیش را برای رسیدن به نیمه‌نهایی بیشتر کند. به عقیده کارشناسان اگر ملی پوشان بتوانند بازی خود را با همان تمرکز مرحله گروهی ادامه دهند، عبور از چین تاییه رقم خواهد خورد. پیروزی در این مسابقه، ایران را راهی نیمه‌نهایی خواهد کرد؛ جایی که به احتمال فراوان استرالیا یکی از قدرتمندترین تیم‌های آسیا و اقیانوسیه، یک پای دیگر این مرحله

خواهد بود. استرالیایی‌ها در دیگر دیدار این سمت جدول، باید به مصاف فیلیپین بروند و پیش‌بینی‌ها حاکی از برتری آنهاست. بنابراین طبق پیش‌بینی‌ها ایران - استرالیا در نیمه نهایی همان دوتلی است که بسیاری از هواداران و کارشناسان از همان روز اول رقابت‌ها منتظرش بودند. رویارویی جوانان جیسور ایران با تیمی پرستاره، می‌تواند به یکی از جذاب‌ترین بازی‌های کاپ آسیا تبدیل شود. در شرایطی که ایران تا ترکیبی تازه‌نفس پا به میدان گذاشته و به نسل جدیدی از ستاره‌ها فرصت اثبات داده است، صعود به نیمه‌نهایی و



حتی مراحل بالاتر، می‌تواند نه فقط یک موفقیت ورزشی، بلکه پیامی امیدبخش برای آینده بسکتبال ایران باشد. حالا باید دید آیا شاگردان مانولوپولوس می‌توانند ابتدا از سد چین تاییه عبور کنند و سپس

خبر

ستاره قایقرانی کانوی ایران قید جهانی را زد

رضایی به ایتالیا نمی‌رود

محمد نبی رضایی ملی‌پوش شاخص و ستاره قایقرانی ایران در ماده کانو از حضور در مسابقات قهرمانی جهان که به میزبانی ایتالیا برگزار می‌شود انصراف داد. مسابقات قایقرانی آب‌های آرام قهرمانی جهان از ۲۹ مرداد در میلان ایتالیا آغاز می‌شود. فدراسیون ایران قرار بود سه نماینده مرد (یک نفر در کانو و دو نفر در کایاک) اعزام کند که یکی از قایقرانان انصراف داد. محمدنبی رضایی ملی‌پوش کانوی ایران، دارنده طلا و نقره آسیا و نماینده ایران در المپیک پاریس به فدراسیون اعلام کرده است به دلیل اینکه در حال حاضر آمادگی خوبی ندارد و برای بازی‌های آسیایی ناگویا آماده می‌شود، تصمیم گرفته در قهرمانی جهان شرکت نکند. به این ترتیب تنها پیمان قویدل و علی آقامیرزایی در قهرمانی جهان شرکت می‌کنند. این دو قایقران، در کایاک یک نفره و دوفره به رقابت خواهند پرداخت. این دو ورزشکار به همراه یک مربی و علیرضا سهرابیان رئیس فدراسیون به ایتالیا می‌روند. قهرمانی جهان قرار است تجهیزات خریداری کند و همچنین مذاکراتی را با یک مربی خارجی برای برعهده گرفتن هدایت تیم ملی آب‌های آرام داشته باشد.

پایان تورنمنت اسنوکر عربستان

با ناکامی ایرانی‌ها

وفایی هم حذف شد

در ادامه مسابقات اسنوکرسترز عربستان در شهر جده، نماینده اسنوکر ایران با شکست برابر حریفی از انگلستان از دور رقابت‌ها حذف شد. مسابقات اسنوکرسترز عربستان در گرین‌هال شهر جده عربستان با حضور ۱۲۸ ورزشکار برتر رنکینگ حرفه‌ای به همراه ۱۶ بازیکن از کشور میزبان در حال برگزاری است. حسین وفایی نماینده اسنوکر ایران در دور اول این رقابت‌ها موفق شد «جولین لکرگ» از بلژیک را با نتیجه ۴ بریک شکست دهد و راهی مرحله بعد شد اما در دور دوم برابر «اودائل» از انگلستان با نتیجه ۵ بر ۳ مغلوب شد و از دور رقابت‌ها کنار رفت. پیش از این نیز امیر سرخوش دیگر نماینده اسنوکر ایران با شکست برابر نماینده چین از دور رقابت‌ها حذف شده بود. جوازاین دوره از مسابقات ۵۰۰ هزار پوند است.

آکژول به قهرمانی جهان نرسید

آکژول محدوداف، ستاره بی‌دیل قرقیزستان و قهرمان دو دوره جهان، به دلایل نامعلوم از این رقابت‌ها انصراف داد. این خبر که از سوی منابع قرقیزستانی تأیید شده، میدان را برای علیرضا عبدولی، نماینده ایران در وزن ۷۷ کیلوگرم باز گذاشته است. تقریباً یک ماه تا شروع رقابت‌های جهانی ششتی باقی مانده است. این رقابت‌ها در سال ۲۰۲۵ به میزبانی زاگرب کرواسی برگزار می‌شود. در آستانه این رقابت‌ها سایت قرقیزستانی خبر داد آکژول محدوداف، قهرمان دو دوره کشتی جهان از قرقیزستان و دارنده مدال نقره و برنز المپیک، در مسابقات قهرمانی جهان در کرواسی که از ۱۳ تا ۲۱ سپتامبر برگزار می‌شود، شرکت نخواهد کرد. او دوبار در سال‌های ۲۰۲۲ و ۲۰۲۳ در دسته ۷۷ کیلوگرم قهرمان جهان شده بود. علیرضا عبدولی از ایران نماینده این وزن در زاگرب خواهد بود و حالا با غیبت قهرمان جهان شانسیش برای کسب مدال بیشتر از قبل می‌شود.

رقابت‌های زیر ۲۱ سال والیبال قهرمانی جهان

معرفی ترکیب ایران

سرمری تیم ملی والیبال جوانان ایران ۱۲ بازیکن مد نظرش را برای حضور در رقابت‌های قهرمانی زیر ۲۱ سال مردان جهان معرفی کرد. بیست‌وسومین دوره مسابقات والیبال قهرمانی مردان زیر ۲۱ سال جهان از ۳۰ مرداد تا ۹ شهریور سال جاری به میزبانی چین برگزار می‌شود تا اردوی یک هفته‌ای قبل از شروع مسابقات در این کشور داشته باشد. غلامرضا مومنی مقدم سرمری تیم ملی والیبال جوانان، ۱۲ بازیکن ایران در این مسابقات را معرفی کرد که عمران کوک‌جیلی، عماد کاگانو، پویا آریخواه، علی ممبینی، سیدمرتضی طباطبایی، طاهیا بهبودنیا، آرمین قلیچ‌نیزای، شایان محرابی، سیدمتین حسینی، مرتضی نریمانی، محمدمانی علیخانی و آرین محمودی‌نژاد، ملی پوشان ایران در رقابت‌های قهرمانی مردان زیر ۲۱ سال جهان هستند. رقابت‌های والیبال قهرمانی مردان زیر ۲۱ سال جهان با حضور ۲۴ تیم برگزار می‌شود و تیم ملی والیبال جوانان ایران در مرحله مقدماتی با لهستان، کانادا، کره جنوبی، پورتوریکو و قرقاستان در گروه دوم رقابت می‌کند.

برنز منصوریان در چنگدو

سهیلا منصوریان ملی پوش ووشو به مدال برنز بازی‌های جهانی چنگدو رسید. در پنجمین روز از بازی‌های جهانی چنگدو، سهیلا منصوریان در وزن ۶۰ کیلوگرم مدال برنز کسب کرد. سانداکار تیم ملی که قبل از این با شکست مقابل حریف چینی راهی رده‌بندی شده بود، در مصاف با حریفی از هنگ‌کنگ ۲۰ پیروز شد تا مدال طلای این مسابقات را به گردن بیاویزد. منصوریان تا امروز دومین برنزی کاروان ایران در دوازدهمین دوره بازی‌های جهانی چنگدو است.

خبر

اقدام فدراسیون فوتبال اسپانیا برای حمایت از داوران

اعلام اسامی یک روز قبل از بازی

فدراسیون فوتبال اسپانیا تصمیم مهمی درباره زمان اعلام داوران مسابقات لیگ دسته اول و دسته دوم اتخاذ کرده است. بر اساس این تصمیم جدید، ترکیب تیم داورى هر دیدار یک روز قبل از برگزاری بازی و پیش از ساعت ۱۶ به صورت رسمی اعلام خواهد شد.

این تغییر نسبت به رویه قبلی است که داوران یک هفته قبل از آغاز مسابقات هر هفته و به صورت دسته جمعی معرفی می شدند. به عنوان مثال، فصل گذشته برای بازی هایی که از جمعه شروع و تا دوشنبه ادامه داشت، تیم داورى همه بازی ها روز پنجشنبه همان هفته اعلام می شد. اما حالا این روند تغییر کرده و اعلام داوران به صورت روزانه و با فاصله یک روز نسبت به مسابقه انجام می شود. بنابراین داوران بازی های روز جمعه، روز پنجشنبه؛ داوران بازی های روز شنبه، روز جمعه؛ داوران بازی های روز یکشنبه، روز شنبه و داوران مسابقات روز دوشنبه، روز یکشنبه معرفی خواهند شد. فدراسیون فوتبال اسپانیا در بیانیه ای رسمی اعلام کرده است که این تصمیم بخشی از مجموعه تدابیر گسترده تر برای بازسازی و بهبود ساختار داورى فوتبال حرفه ای در این کشور است که با همکاری تمامی نهادهای مرتبط در فوتبال اسپانیا برای فصل جدید اتخاذ شده است.

این اقدام در راستای افزایش شفافیت، تمرکز بهتر تیم های داورى و همچنین ارتقای کیفیت قضاوت ها صورت گرفته است تا علاوه بر کاهش حواشی و شایعات پیرامون ترکیب داورى، امکان آمادگی بهتر برای داوران و تیم ها فراهم شود. با این تغییر، انتظار می رود اطلاع رسانی دقیق تر و به موقع تر درباره تیم های داورى به علاقه مندان و تیم ها داده شود و فضای رقابت سالم تر و حرفه ای تری در لیگ های فوتبال اسپانیا شکل بگیرد.

بایرن به دنبال جانشین کینگزلی کومان



بایرن مونیخ دو مهاجم چلسی را به عنوان گزینه های جانشینی کینگزلی کومان زیر نظر دارد. اسکای اسپورت آلمان مدعی شده است که مکس ایپرل، مدیر ورزشی بایرن، کریستوفر انکونکو و نیکلاس جکسون از چلسی را به عنوان گزینه های بالقوه مدنظر قرار داده است. پینی زهاوی، مدیر برنامه های انکونکو که همچنین نماینده لروی سانه است، می تواند به این باشگاه در پیشبرد مذاکرات برای به خدمت گرفتن این بازیکن فرانسوی کمک کند. دیگر اهداف بایرن شامل مالیک فوفانا از لیون، نیک وولتماده از اشتونگارت و ژاوی سیمونز از لایپزیش هستند.

بایرن در خط حمله اش در آستانه یک بازسازی کامل قرار دارد و فروش کومان به النصر بخشی از این تغییرات است. انتقال توماس مولر به ونکوور وایت کپس و مددویت جمال موسیالا در جریان جام جهانی باشگاه ها باعث شده ترکیب این تیم از نظر گزینه های هجومی با کمبود مواجه شود. این باشگاه پیش از این لوییس دیاز، وینگر سابق لیورپول را جذب کرده اما حالا به دنبال یک گزینه ذخیره برای پشتیبانی از هری کین است.

مگواير: کریستیانو گل می زد و ما افتتاح بودیم

کاپتان سابق منچستریونایتد در اظهاراتی صریح از هیجان بازگشت کریستیانو رونالدو به اولدترافورد در سال ۲۰۲۱ سخن گفت و اعتراف کرد یونایتد برای رونالدو به اندازه کافی خوب نبود و این واقعاً ناامیدکننده بود. رونالدو تابستان ۲۰۲۱ به منچستریونایتد بازگشت اما دومین دوره حضورش در اولدترافورد خیلی زود به پایان رسید.

آخرین دوران حضور کریس در جمع شیاطین سرخ آطور که انتظار می رفت، پیش نرفت. با وجود به ثمر رساندن ۱۸ گل در لیگ برتر تحت هدایت اوله گونار سولسشر و رالف رانگییک در فصل ۲۰۲۲-۲۰۲۱ که منجر به کسب مقام ششم توسط یونایتد شد، این بازیکن پرتغالی با اریک تن هاخ هلندی به مشکل خورد و همین امر منجر به فسخ قراردادش توسط منچستریونایتد در نوامبر ۲۰۲۲ شد. هری مگوایر که سال ۲۰۱۹ به یونایتد پیوست، در پادکست «ریو فردیناند تقدیم می کند»، گفت: نمی توانم کلمه بدی درباره رونالدو بگویم. حضورش شگفت انگیز بود. وقتی از او وارد شد، واقعاً باورنکردنی بود. چگونگی پایان دوران حضور رونالدو بسیار ناامیدکننده بود. رونالدو عالی بود، گل می زد، دیوانه کننده بود. نمی دانم آن سال چند گل زد. ما افتتاح بودیم و او هنوز گل می زد. این نشان می دهد که او چقدر خوب است. مگوایر درباره دلیل شکست های یونایتد، حتی با وجود رونالدو هم گفت: ما بازیکنان فوق العاده ای داشتیم اما همه چیز درباره پرس کردن و کارکردن روی یک تاکتیک و کارکردن روی یک سیستم بود. کریستیانو آمد و ما به اندازه کافی با او سازگار نشدیم و می شد فهمید که او خیلی ناراحت و ناامید است.

یک رقیب انگلیسی دیگر سد راه پارسی ها

جدال برای اولین جام اروپایی در اودینه



فصل فوتبال اروپا از امروز و با برگزاری رقابت سوپر جام اروپا بین پاری سن ژرمن قهرمان لیگ قهرمانان اروپا و اودینزه قهرمان لیگ اروپا در ورزشگاه اختصاصی تیم اودینزه ایتالیا، وارد فاز جدیدی خواهد شد. پاری سن ژرمن که با شکست مقابل چلسی در فینال جام جهانی باشگاه ها فرصت کسب یک هفت گانه تاریخی را از دست داد، پس از تقابل با سیتی، استون ویلا، آرسنال و چلسی، یک رقیب انگلیسی دیگر را پیش روی خود می بیند و توماس فرانک در اولین بازی رسمی به عنوان سرمربی تاتنهام، فرصت کسب یک جام معتبر برای این تیم را دارد. پاری سن ژرمن، دو غایب بزرگ در این مسابقه خواهد داشت، ژائو نوس که به دست علیرضا فغانی در فینال جام جهانی باشگاه ها اخراج شد و جاتلویچی دوناروما که حالا با جذب شوالیه به عنوان دروازه بان جدید، از لیست پاری سن ژرمن خارج شده و رژیای جدایی از تیم را در سر می پروراند.

فابریزیو رومانو نیز گزارش داده که جدایی دوناروما از پاری سن ژرمن قطعی است، زیرا او قراردادش را با این باشگاه تمدید نخواهد کرد. دروازه بان پیشین میلان یا در همین تابستان و یا در پایان فصل به عنوان بازیکن آزاد، پارک دو پرنس را ترک خواهد کرد. نزدیکان او معتقدند برخورد پارسی ها با سنگرنیانی که نقش پررنگی در موفقیت های فصل گذشته تیمش داشت، غیرمنصفانه بوده است. از لیگ برتر به عنوان محتمل ترین مقصد دوناروما یاد شده است و دو باشگاه چلسی و منچستریونایتد، علاقه ای جدی به

دعوی و لاهوویچ و یوونتوس بالا گرفت

دوشان و لاهوویچ حاضر نیست با شرایط فعلی یوونتوس را ترک کند و به دنبال گرفتن دستمزد ۱۲ میلیون یورویی است. کانژتا دلو اسپورت خبر داده که و لاهوویچ به مدیران باشگاه یوونتوس اعلام کرده که از حقوق خالص ۱۲ میلیون یورویی که در سال پایانی قراردادش دریافت خواهد کرد، صرف نظر نخواهد کرد و ممکن است علی رغم تمایل یوونتوس به فروش او در تابستان جاری، یک سال دیگر در این باشگاه بماند. و لاهوویچ پیشنهادهایی از فنرباغچه، باشگاه های عربستانی و میلان دریافت کرده است.

یوونتوس قصد دارد در خط حمله اش تغییرات اساسی ایجاد کرده و با فروش و لاهوویچ منابع مالی لازم را تأمین کند. این مهاجم صرب که در سال ۲۰۲۲ با قراردادی چهارساله تا سال ۲۰۲۶ به ارزش ۷۵ میلیون یورو از فیورنتینا به یوونتوس پیوست، دیگر بخشی از برنامه های بلندمدت این باشگاه نیست و پیشنهادی برای تمدید قرارداد او به اراده نشده است. عملکرد نه چندان درخشان او در تورین، به همراه فشار مالی ناشی از دستمزد خالص ۱۲ میلیون یورویی اش بر تراز مالی این باشگاه، باعث شده است یوونتوس آماده پذیرش پیشنهادهایی در حدود ۲۰ میلیون یورو باشد تا بتواند انتقال راندال کولوموای، هدف اصلی تودور در خط حمله را تأمین مالی کند.

کدام تیم ها شروع سخت تری دارند

پایان انتظار برای شروع لیگ برتر انگلیس

سوزه

از روز جمعه و با برگزاری دیدار لیورپول و بورنموث به میزبانی ورزشگاه آنفیلد، فصل جدید و پرهیجان لیگ برتر انگلیس با هزینه های هنگفت باشگاه ها آغاز خواهد شد و باید منتظر یک فصل پرماجر و جذاب، چه در بالای جدول، چه در منطقه کسب سهمیه و چه در کورس بقا باشیم. در هفته اول، نگاه ها به دیدار روز یکشنبه منچستریونایتد و آرسنال در ورزشگاه اولدترافورد خواهد بود؛ جایی که برای اولین بار از فصل ۱۹۸۹/۱۹۹۰ این دو تیم در هفته اول لیگ به مصاف هم می روند، جایی که شاگردان فرگوسن موفق به پیروزی چهار بر یک مقابل آرسنال در اولدترافورد شدند. مؤسسه آماری اوپتا با توجه به برنامه تیم ها در پنج و ۱۰ هفته ابتدایی لیگ، بررسی کرده که کدام تیم ها شروع دشوارتری در این فصل لیگ برتر انگلیس دارند.

کابوس بزرگ آموریج

منچستریونایتد که فصل گذشته را با بدترین عملکرد لیگ برتری تاریخ تیم در رده پانزدهم

دیدار خواهد گذاشت. در شش دوره اخیر سوپر جام اروپا، قهرمان لیگ قهرمانان اروپا موفق به شکست قهرمان لیگ اروپا شده و در ۱۲ دوره اخیر، تنها یک بار قهرمان لیگ اروپا موفق به فتح سوپر جام شده که به پیروزی اتلتیکو مادرید مقابل رئال مادرید در سال ۲۰۱۸ برمی گردد؛ آماری که نشان می دهد باید پاری سن ژرمن را شانس اصلی فتح سوپر جام اروپا بدانیم. جامی که تاکنون ۱۰ بار به تیم های انگلیسی در ۲۰ فصل مختلف رسیده اما هیچ تیم فرانسوی تاکنون موفق به کسب آن نشده است.

انزیکه: همه جام ها را می خواهیم

پاری سن ژرمن فصل گذشته با کسب تمام افتخارات ممکن، از جمله قهرمانی تاریخی در لیگ قهرمانان اروپا، فصلی رؤیایی را پشت سر گذاشت اما لوئیز انزیکه در این فصل به دنبال دستاوردهای بیشتری است. انزیکه می گوید پاری سن ژرمن انگیزه ویژه ای دارد تا با تکرار موفقیت های فصل گذشته به شکلی باشکوه در تاریخ ماندگار شود. بی اس جی فصل گذشته به آرزوی دیرینه خود رسید و پس از پیروزی قاطع ۵-۰ مقابل اینتردر فینال، برای نخستین بار جام لیگ قهرمانان رابا لالی سربرد. این قهرمانی یکی از چهار جامی بود که شاگردان انزیکه به دست آوردند: آنها همچنین قهرمان لیگ فرانسه شدند و کوپه دو فرانس و تروفه د شامپیون رانیز به ویتترین افتخارات خود اضافه کردند.

تنها جامی که آنها نتوانستند به دست بیاورند، جام جهانی

لواندوفسکی: جوان ها باید به من برسند نه من به آنها

سال پیش پاسخ نمی دهد. همسرش آنا، مربی شخصی و ورزشکار حرفه ای، در این مسیر همراهی بی نظیر برای اوست. لواندوفسکی در این مصاحبه گفت: «وقتی می بینم هنوز لازم نیست به جوان ها برسم، بلکه آنها باید به من برسند، یعنی فصل بعد هم می تواند خیلی خوب باشد».

او همچنان خود را کاملاً رقابتی می بیند. این مهاجم که بیست و دومین فصل حرفه ای اش را سپری می کند و بیش از ۷۰۰ گل در کارنامه دارد، افزود: «هنوز اینجا هستم تا بهترین خودم را نشان دهم.» لامین یامال وقتی لواندوفسکی کارش را شروع کرد هنوز به دنیا نیامده بود، اما با وجود اختلاف سنی ۱۹ ساله، او معتقد است که هنوز از بازیکنان جوان تر می آموزد: «فهمیدم که نمی توانم با آنها رقابت کنم، اما می توانم به آنها کمک کنم و آنها هم به من. چیزهای زیادی از این بچه ها یاد می گیرم.» لواندوفسکی درباره توپ طلای ۲۰۲۰ که به دلیل پاندمی لغو شد و در نهایت سال بعد به مسی رسید، گفت: «در بهترین فرم دورانم بودم، با بایرن همه چیز را بردم. هنوز نمی دانم چرا آن را نبردم، این سخت ترین بخش ماجراست.»

روبرت لواندوفسکی، در مصاحبه ای مفصل با بی بی سی از وضعیت کنونی اش در بارسلونا، رابطه اش با لامین یامال و دیگر بازیکنان جوان آکادمی و موضوعات دیگر صحبت کرد. لواندوفسکی که در میان بازیکنانی جوان احاطه شده که می توانستند فرزندانش باشند، در ۳۷ سالگی همچنان همان اشتیاق ۱۰ یا ۱۵ سال پیش را دارد.

او معتقد است بارسلونای هانسی فلیک پتانسیل تاریخ سازی دارد و می تواند عملکرد درخشان فصل اول تحت هدایت این مربی آلمانی را ادامه دهد. لواندوفسکی که از زمان ورود به بارسلونا در سال ۲۰۲۲ در کاستلدلفس با خانواده اش ساکن است و از چند ماه پیش هم تیمی و دوست نزدیکش شزنی را در نزدیکی خود دارد، کاملاً از زندگی در این شهر راضی است. به جای آرام گرفتن با نزدیک شدن به پایان دوران حرفه ای، او بیش از پیش به حفظ آمادگی جسمانی اش اهمیت می دهد. رژیم غذایی اش را به شدت کنترل می کند و بیش از همیشه تمرین می کند، زیرا می داند بدنش در این سن مانند ۱۵

عیار نسخه جدید تیم اسلوت مشخص می شود

اگر بازه زمانی پنج بازی ابتدایی لیگ را تا ۱۰ مسابقه گسترش دهیم، منچستریونایتد همچنان با ۹۳.۷ درجه سختی در صدر این لیست قرار گرفته اما در کنار آنها، لیورپول نیز با همین میزان درجه سختی در صدر قرار گرفته که نشان می دهد مدافع عنوان قهرمانی، شرایط سختی در ابتدای فصل خواهد داشت. دیدار با نیوکاسل در سنت جیمز پارک، تقابل با آرسنال، بازی با چلسی در استمفوردبریج و جدال با منچستریونایتد، بخشی از مسابقات لیورپول در ۱۰ هفته ابتدایی هستند. در این شاخص، ولورهمپتون که به سختی در فصل گذشته ابقا شد، برنامه آسان تری بین تمام تیم های لیگ دارد و در ۱۰ هفته نخست، به مصاف هر سه تیم تازه صعود کرده لیگ خواهد رفت. هرچند که دیدار هفته اول در ورزشگاه اتحاد مقابل سیتی، می تواند شروع فصل آنها را با یک شکست همراه کند.

دیدار با نیوکاسل

در سنت جیمز پارک، تقابل با آرسنال، بازی با چلسی در استمفوردبریج و جدال با منچستریونایتد، بخشی از مسابقات لیورپول در ۱۰ هفته ابتدایی هستند



باشگاه ها بود که ماه گذشته با شکست ۳-۰ برابر چلسی از دست رفت. با این حال، آنها روز چهارشنبه در سوپر جام برابر تاتنهام، قهرمان لیگ اروپا، در اودینه به میدان خواهند رفت تا این ناکامی را جبران کنند. با وجود این موفقیت ها، انزیکه می خواهد تیمش حتی بهتر از قبل شود، هرچند می داند این کار آسان نخواهد بود. او به وب سایت یوفا گفت: «هدف ما برای فصل پیش رو پیشرفت است. از نظر تعداد جام ها، کار سخت تر خواهد بود چون هدف های بیشتری وجود دارد. ما می خواهیم آماده باشیم تا برای همه آنها بجنگیم اما از نظر فوتبالی، فکر می کنم می توانیم هم در حمله و هم در دفاع به عنوان یک تیم پیشرفت کنیم. باور دارم که هنوز می توانیم بخش هایی از بازی را بهبود کنیم که نیاز به بهبود دارند. البته همه ما باور داریم که می توانیم همه آنها را دوباره ببریم و این موفقیت را تکرار کنیم که این یعنی به شکلی باشکوه در تاریخ ماندگار شویم و همین به ما انگیزه ای ویژه می دهد.»



خبر و مصاحبه

ثابت ایمانی: سپاهان را می بریم



غلامرضا ثابت ایمانی هافبک ملوان در مورد آخرین وضعیت تیمش می گوید: «وضعیت تیم ما خوب است و برای شروع لیگ لحظه شماری می کنیم. این درست است که چند بازیکن خوب را از دست دادیم، ولی این را که می گویند ملوان ضعیف شده است، قبول ندارم. ما تیم خوبی داریم و چند بازیکن خوب هم به ملوان اضافه شدند. اگر بیشتر تلاش کنیم و زحمت بکشیم بدون شک در فصل جدید هم نتایج خوبی خواهیم گرفت.» او با اشاره به بازی هفته اول مقابل سپاهان اینطور می گوید: «پارسال در جام حذفی این تیم را در انزلی شکست دادیم و در لیگ برتر هم مساوی کردیم. سپاهان تیم خوبی است و نیازی به تعریف ندارد، ولی ما میزبان هستیم و پیش بینی من این است که آنها را شکست خواهیم داد.»

ممی زاده: رضایی یکی از فنی ترین مربیان ایران است



مهدی ممی زاده هافبک شمس آذر قزوین درباره تقابل تیمش با استقلال خوزستان در هفته اول لیگ برتر می گوید: «فرعه ما خوب است، ولی نباید به این چیزها فکر کنیم، چون هر بازی سختی های خودش را دارد. باید در شروع لیگ برتر شخصیت تیمی خودمان را نشان دهیم و به برد برسیم، استقلال خوزستان هم تیم قابل احترامی است، اما هدف ما گرفتن سه امتیاز است.» او درباره سرمربی شان این طور می گوید: «این اولین سالی است که آقای رضایی در لیگ برتر سرمربیگری می کند. من با مربیان زیادی کار کرده ام و معتقدم که او یکی از فنی ترین مربیان ایران است. مطمئن باشید با این مربی نتایج خوبی خواهیم گرفت.»

تراکتور به یک دروازه بان باتجربه نیاز دارد

سید صالحی: غیبت آلوز در تراکتور احساس شد

سید مهدی سید صالحی بازیکن سابق تیم ملی درباره شکست استقلال مقابل تراکتور می گوید: «بازی های استقلال و تراکتور همواره به خاطر رهوادار بودن این دو تیم از جذابیت زیادی برخوردار است. در اگان اسکوچیچ شکاله اصلی تیمش را حفظ کرده و با رفتن عارف آقاسی و ریکاردو آلوز، بازیکنانی همانند تیبور هلیلوویچ و اوایل خامرویکوف را در خط هافبک به تیمش اضافه کرده است. این تیم در خط دفاعی هم تغییراتی ایجاد کرده که مثبت بوده اند. تراکتور بازی را خیلی خوب شروع کرد و مشخص بود که هر دو تیم به دنبال بازی مالکانه هستند. استقلال با ریکاردو ساینیتو که دو فصل قبل هم در این تیم حضور داشت، بیشتر سعی کرد که عقب بنشیند و با سیستم سه دفاعه، کناره ها را ببندد. در میانه زمین، توپ بیشتر در اختیار تراکتور بود و این رویکرد باعث شد که استقلال در زمین خودی قرار بگیرد و بیشتر به ضد حملات چشم دوخت. اسکوچیچ می دهد. تعویض هایی که انجام داد، بسیار خوب بودند. اما به نظر من، مهدی ترابی به جای اینکه با تیبور هلیلوویچ تعویض شود، می توانست با اوایل خامرویکوف تعویض شود. اما با این حال، تعویض های دیگر اسکوچیچ موفق بودند.» او با اشاره به تأثیر غیبت علیرضا بیرانوند در درون دروازه تراکتور اینطور می گوید: «متأسفانه تراکتور نتوانسته جانشین مناسبی برای بیرانوند جذب کند. فشار و استرس روی ادیب زارعی، دروازه بان جوان تراکتور، باعث شد که اشتباهاتی از سوی او رخ دهد و در نیمه اول گل بخورند. تراکتور به یک دروازه بان باتجربه نیاز دارد. در شرایطی که این تیم در لیگ نخبگان آسیا و سایر رقابت ها حضور دارد، وجود یک دروازه بان باتجربه از اهمیت ویژه ای برخوردار است.» او درباره نغرات جایگزین آلوز می گوید: «اسکوچیچ، ایگور پوستونسکی و خامرویکوف را به عنوان دو هافبک در مرکز زمین به کار گرفت که در این سبک از بازی، خلأ نبود آلوز کاملاً احساس می شد. اما با آمدن تیبور هلیلوویچ به زمین، او بیشتر در فاز تهاجمی حضور داشت و این خلأ تا حدود زیادی برطرف شد.»

خرید مس رفسنجان از ذوب آهن

پوریا آریاکا بازیکن فصل قبل تیم فوتبال ذوب آهن اصفهان با عقد قراردادی به مس رفسنجان پیوست. آریاکا که در پست دفاع چپ بازی می کند، سابقه حضور در تیم های پیکان تهران، تراکتور تبریز، آلومینیوم اراک و پارس جنوبی جم را در کارنامه خود دارد.



پدیده کشتی ایران از پیاده روی اربعین می گوید



غلامرضا فرخی در توصیف مراسم پیاده روی اربعین گفت: «حسن و حال عجیبی داشتیم. همیشه دوست داشتم چنین سفرهایی را تجربه کنم. سختی مانند گرسای هوادر مسیر این راهپیمایی وجود دارد، اما من باور دارم این سختی و گرمای بخشی از خاطرات و زیبایی های این سفر معنوی است. قرار بود به همراه مادرم به کربلا و نجف سفر کنم و در راهپیمایی اربعین حضور داشته باشم، اما بعد از تماس حسن رنگرز سرمربی تیم ملی به همراه جمعی از ورزشکاران ایران به کربلا رفتم.»

ملی پوش کشتی فرنگی ادامه داد: «من همیشه دنبال چنین شرایط معنوی هستم و تلاش دارم سالی یک بار به این سفر بروم. سفر زیارتی به من حس و حال خاصی می دهد. من قبل از هر مسابقه ای به سفر کربلا یا مشهد مقدس می روم و از زیارت ائمه (ع) روحیه می گیرم. حس می کنم که این سفرها به من انرژی و قوت قلب می دهد.»



قرار عاشقی

چهره های ورزشی در پیاده روی اربعین

گزارش ویژه

محمد محمدی سدهی
روزنامه نگار

نیمه انکیسا، دروازه بان سابق تیم ملی با اشاره به حضور در مراسم اربعین به «ایران ورزشی» گفت: «امسال به اتفاق بسیاری از ورزشکاران توفیق زیارت داشتم و توانستم دوباره در این مسیر عاشقی قدم بزنم.» او حال و هوای اربعین را این گونه تشریح کرد: «حال و هوای آنجا وصف ناپذیر است. در آنجا عاشقان بسیاری را می بینید که تنها منتظر یک نیم نگاه از آقا امام حسین (ع) هستند. امیدوارم که همه مردم ایران حاجت روا شوند و مردم کشور ما بتوانند شرایط بهتری را تجربه کنند.»

ثبت تصویر ورزشکارانی که به جای حضور در میدان مسابقه، مشتاقانه به پذیرایی از میهمانان اباعبدالله الحسین (ع) می پردازند، تنها در این مسیر دیده می شود. عشق بی چشمداشتی که زبان مشترک همه زائران است و با هر روشی پذیرای سایر زائران این امام بزرگوار هستند. امین طاهری، قهرمان سنگین وزن کشتی آسیا و ملی پوش کشورمان، سینی خدمت در دست داشت و با سینی چای، گلی زائران را مرطوب می کرد. او که روزی برسکوی قهرمانی قاره ایستاد، در اربعین به دنبال مدال پهلوانی بود. طاهری پذیرایی از میهمانان اباعبدالله (ع) را افتخار بزرگی دانست و گفت: «برای نخستین بار بود که حضور در مراسم پیاده روی اربعین را تجربه می کردم. اتمسفر بسیار خوب و مثبتی در آنجا دیدم. عشق امام حسین (ع) در آن گرما و شلوغی، من و سایر دوستانم را به کربلا کشاند. علاوه بر این حضور در کنار پیشگوستان بزرگ ورزش ایران حس و حال ما را بهتر کرد و امیدوارم که دوباره این فضا را تجربه کنم.»

پژمان درستکار، سرمربی پیشین تیم ملی کشتی آزاد هم با سینی شربت در دست،

ارادت خود را به زائران اباعبدالله (ع) نشان داد و خدمت به زائران را تجربه کرد. غلامرضا فرخی، قهرمان کشتی فرنگی کشور، تمام قد به خدمت زائران ایستاد. برای این پهلوانان، شیرین ترین لحظه، شیرین کام کردن عاشقان حسین (ع) در مسیر رسیدن به کربلا بود. حسن رنگرز، سرمربی پرافتخار تیم ملی کشتی فرنگی هم با گام هایی استوار در مسیر نور، افتخار خدمت به زائران را بر دوش کشید. محمد ربیعی، سرمربی فوتبال، یکی دیگر از نمایندگان ورزش کشور بود که دوشادوش ورزشی این گونه در خصوص مراسم اربعین صحبت کرد: «۳۱ سال بود که برای حضور در مراسم اربعین دعوت می شدم اما توفیق زیارت نداشتیم. خوشخانه امسال این سعادت نصیب من شد تا با سایر دوستان در مسیر عاشقی گام بردارم و به زیارت حرم این امام دوست داشتنی مشرف شوم.» او این گونه حال و هوای اربعین را تشریح کرد: «فضای موجود، فضای بسیار عظیم و شگفت انگیزی بود، این فضا نشان می دهد که سیدالشهدا (ع) در تمام دنیا دوستان را بسیار زیادی دارد که هر ساله برای زیارت از او به این مکان مقدس می آیند. واقعا هیچ کس از در خانه امام حسین (ع) دست خالی بر نمی گردد.»

هاشمیه منقیان، بانوی قهرمان پارالمپیک در رشته دوومیدانی و مبینا نعمت زاده، قهرمان جوان توانکدوی ایران و جهان هم در مسیر عاشقی قدم برداشتند و با اراده ای ستودنی در مسیر اربعین حضور یافتند.

محمد تراکشوند، ستاره سال های دور والیبال

تقویم دوباره روی یک روز پرشور و تاریخی ایستاد تا دوباره یک مکان مقدس، به مقصدی برای عاشقان اهل بیت تبدیل شود. عاشقان اباعبدالله الحسین (ع) امسال هم کوله بار خود را بستند و چهل روز پس از روز عاشورا، عاشقانه رهسپار حرم مطهر این امام بزرگ و دوستداشتنی شدند. مسیری که نیازی به رابیلد ندارد و عشق عاشقان حسین و اتمسفر بی بدیل آن پاهار را به سمت مقصد می کشاند.

صحبث از پیاده روی اربعین حسینی از مسیر نجف تا کربلا است که هر ساله همانند یک اقیانوس خروشان انسانی، میهمانان بسیاری از هر قوم، نژاد، زبان و فرهنگی را در خود فرو می برد. امسال هم مانند سال های گذشته این جاده پرشکوه پر از عاشقان این امام بزرگ بود و در دل آن، جامعه ورزش هم در این مراسم حضور یافت. امسال هم کاروان هیأت «محبان الرضا (ع)» متشکل از قهرمانان، مربیان و پیشگوستان نامی ورزش کشور مسیر ۸۰ کیلومتری نجف تا کربلا را پیوموند و ارادت بی کران خود را نشان دادند. نفراتی چون محمد انصاری، محسن خلیلی، مهدی امیرآبادی، نیمه انکیسا، محمد ربیعی، پژمان درستکار، حسن رنگرز، مبینا نعمت زاده و سایر ورزشکاران که با همت و برنامه ریزی سازمان ورزش شهرداری تهران در این راهپیمایی حضور یافتند.



اردوگاه سرخ

تجمع هواداران مقابل بانک شهر

تعدادی از هواداران پرسپولیس مقابل ساختمان بانک شهر تجمع کردند.

دو روز بعد از تجمع هواداران معترض پرسپولیس مقابل ساختمان این باشگاه، دیروز برخی از همان هواداران مقابل ساختمان مرکزی بانک شهر واقع در میدان فردوسی تهران تجمع کردند. این هواداران که تعدادشان به بیست نفر هم نمی‌رسید علیه درویش شعار داده و خواستار استعفای او بودند. آنها در شعارهایشان از دکتر احمدی رئیس بانک شهر درخواست داشتند درویش را کنار بگذار.

این هواداران در صحبت‌های خود با رسانه‌ها اعلام می‌کردند دیگر برایشان مهم نیست بازیکن جدیدی خریداری شود یا نه و فقط درویش باید برود. البته برخی از این هواداران اعتقاد داشتند درویش در تمام پجره‌های نقل و انتقالاتی ضعیف کار کرده و برخی بازیکنان با مبالغ عجیب و غریبی به پرسپولیس آمده‌اند. این هواداران اعتقاد دارند درویش مأموریت دارد تا پرسپولیس را تضعیف کند.

دو ملی‌پوش پرسپولیس بازی سپاهان را از دست دادند

با اعلام لیست تازه تیم ملی امید مشخص شد سهیل صحرایی و محمدحسین صادقی جزو نفرات دعوت شده برای اردوی جدید این تیم هستند.

لیست تازه تیم ملی امید جهت حضور در مسابقات مقدماتی زیر ۲۳ سال آسیا اعلام شده است. مسابقاتی که از ۱۲ تا ۱۹ شهریور ادامه خواهد داشت اما اعضای تیم باید از ۲۹ مرداد در اردو باشند.

با این حساب صادقی و صحرایی در بازی اول پرسپولیس مقابل فجرسپاسی می‌توانند تیم خود را همراهی کنند و بعد از آن راهی اردوی تیم امید خواهند شد. به این ترتیب آنها بازی سپاهان در هفته دوم را از دست خواهند داد و بعد از آن با توجه به تعطیلی لیگ به خاطر ففادی و حضور تیم ملی در تورنمنت کافا احتمالاً برای بازی سوم مقابل فولاد در دسترس خواهند بود.

گفتنی است در اردوی قبلی تیم امید یعقوب براچه و مجتبی فخریان هم از پرسپولیس حضور داشتند اما در لیست جدید نام‌شان دیده نمی‌شود.

بازی بدون تماشاگر، پرتماشاگرشد

در حالی که قرار بود آخرین بازی تدارکاتی پرسپولیس مقابل آریوسلامشهر پشت درهای بسته برگزار شود اما این بازی تماشاگران زیادی داشت.

در شرایطی که وحید هاشمیان همچنان سعی می‌کند تا تیمش را دور از چشم رسانه‌ها و هواداران آماده فصل تازه مسابقات لیگ کند اما بازی با آریوسلامشهر پشت درهای بسته برگزار نشد.

عصر روز دوشنبه اسلامشهر میزبان یکی از مهم‌ترین رویدادهای ورزشی تاریخ خود بود؛ جایی که پرسپولیس باتمام ستاره‌های خود، اردوگاهش در هتل المپیک راترک کرد و به مقر اردو رفت تا آخرین بازی دوستانه پیش فصل خود را برگزار کند. این بازی که طبق اعلام باشگاه پشت درهای بسته برگزار می‌شد، با حضور پرشور تماشاگران اسلامشهر به پرتماشاگرترین بازی پیش فصل فوتبال ایران تبدیل شد.

مذاکره با مهاجم و مدافع چپ مد نظر هاشمیان

مصطفی لشکری، مدیر روابط عمومی پرسپولیس، اعلام کرد باشگاه در حال مذاکره برای جذب یک مهاجم و یک مدافع خارجی است؛ بازیکنانی که در صورت توافق نهایی می‌توانند به ترمیم نقاط ضعف تیم در این دو پست کمک کنند. مدیر روابط عمومی پرسپولیس در برنامه دوشنبه شب فوتبال برتر در این باره گفت: آقای هاشمیان در حال بررسی هستند، ما در پست مهاجم، قطعاً یک بازیکن جذب می‌کنیم. ایشان یک گزینه خارجی را معرفی کرده و ما در حال مذاکره با ایشان هستیم؛ گزینه‌ای است که یک پیشنهاد اروپایی هم دارد و نهایتاً چهارشنبه قرار شده جواب قطعی را بدهد. ما مذاکرات ابتدایی را انجام دادیم و مذاکرات ادامه دارد.

او در ادامه از مذاکره با یک مدافع نیز خبر داد و گفت: در پست دفاع چپ هم ایشان یک بازیکن خارجی معرفی کرده‌اند که فردا(شنبه) با ایشان قرار مذاکره داریم.

باکیچ برای پرسپولیس مجانی می‌شود؟



در شرایطی خاص ممکن است که جذب مارکو باکیچ برای پرسپولیس رایگان تمام شود. باکیچ فعلاً به همراه تیم ملی مونته‌نگرو در گروه آخر انتخابی جام جهانی در اروپا حضور دارد. جایی که غیر از مونته‌نگرو، جمهوری چک، کرواسی، جزایر فارو و جبل الطارق هم حضور دارند. تیم ملی مونته‌نگرو فعلاً در رده سوم این جدول جا خوش کرده اما شرایط جدولی در این گروه عجیب است. جمهوری چک با ۴ بازی ۹ امتیازی و صذر نشین است. کرواسی با دو بازی ۶ امتیازی است و مونته‌نگرو هم با سه بازی ۶ امتیازی است. جبل الطارق و جزایر فارو هم امتیازی ندارند. به این ترتیب اگر باکیچ به همراه تیم ملی کشورش به جام جهانی صعود کند که به نظر انقای شدنی است، می‌تواند برای باشگاه پرسپولیس درآمذزایی هم بکند.

منتظر مهاجم خارجی نباشید

بار گلزنی پرسپولیس روی دوش علیپور

علی علیپور باز هم برای پرسپولیس گل زد. این بار با سری بانداژ شده و چسبی که روی بینی و پیشانی‌اش نشسته بود. علیپور هفته قبل دچار جراحات عجیبی در تمرینات شد و خوش شانس بود که چشمش آسیب ندید اما بدون اینکه تمرینی را از دست بدهد با بانداژ در تمرینات شرکت کرد و تک گل آخرین بازی تدارکاتی سرخ‌ها مقابل آریو اسلامشهر را هم به ثمر رساند.

مهاجم نوک سرخ‌ها که فصل قبل در مقطعی حتی به آقای گلی دوباره امیدوار شده بود قبل‌تر در دو بازی اول اردوی ترکیه مقابل آلتانیا سبور هم گل زده بود و حالا بهترین گلزن پیش فصل هم به حساب می‌آید. علیپور در حالی دو گل در این پنج بازی به ثمر رساند که دورسون، بابایی و فخریان دیگر مهاجمان پرسپولیس موفق به گلزنی نشدند تا مشخص شود همچنان مهم‌ترین عنصر در خط حمله سرخ‌ها شماره ۹ این تیم به حساب می‌آید. علیپور فصل قبل بهترین گلزن تیم پرسپولیس بود که در ۴۱ بازی ۱۵ گل زد و ۵ پاس گل داد. این یعنی که تقریباً در نیمی از بازی‌های تیمش تأثیرگذار بوده است اما طبیعتاً انتظار از او بسیار بالاتر بود و با وجود این آمار خوب همین حالا بیشتر هواداران پرسپولیس منتظر جذب یک مهاجم خارجی شاخص و گلزن هستند تا شرایط خط حمله تیم‌شان تغییر کند.

در چهارمین بازی تدارکاتی پیش فصل مقابل آلوینیوم اراک پیام نیازمند، مرتضی پورعلی گنجی، حسین کنعانی زادگان، سرژ اوریه، میلاد محمدی، مارکو باکیچ، میلاد سرلک، امین کاظمیان، تیوی بیفوما، سروش رفیعی و علی علیپور از ابتدا به میدان رفتند. اوریه و باکیچ دو خارجی تازه‌وارد به علاوه سروش رفیعی از این‌بازی به‌ترکیب اصلی رسیدند و نفراتی مثل براجه، شکار و خدابنده‌لو از ارنج بیرون رفتند. در آخرین بازی تدارکاتی هم پیام نیازمند، میلاد محمدی، حسین ابرقویی، سهیل صحرایی، یعقوب براجه، میلاد سرلک، محمد خدابنده‌لو، امین کاظمیان، امید عالیشاه، باسین سلمانی و سردار دورسون در زمین بودند که میزان تغییرات نسبت به بازی‌های قبلی بیشتر بود. با این حال هاشمیان در وقت دوم بازی پیام نیازمند، فرشاد احمدزاده، حسین کنعانی، مرتضی پورعلی گنجی، سرژ اوریه، مارکو باکیچ، سروش رفیعی، محمد عمری، رضا شکاری، علی علیپور و تیوی بیفوما را به زمین فرستاد که در ادامه این وقت، وحید امیری به جای عمری وارد زمین شد. در وقت سوم هم پیام نیازمند و رضا شکاری از زمین خارج و محمد گندمی و ابوالفضل بابایی وارد زمین شدند. با نگاهی به ترکیب پرسپولیس در آخرین بازی تدارکاتی‌اش به نظر می‌رسد هاشمیان ارنج اصلی‌اش را پیدا کرده‌اما به زمین فرستاده هر چند تغییراتش کیچ‌کننده است. از سوی دیگر اینطور به



فقط ۵ بازیکن از فیکس بودن اطمینان دارند

چرخش گیج‌کننده هاشمیان در ترکیب اصلی

نظر می‌رسد که او در هر دو نیمه بخشی از بازیکنان مد نظرش برای ترکیب اصلی را به زمین فرستاده و به نوعی نفرت اصلی و ذخیره را در هر دو وقت تقسیم کرده است. با این وجود از دل این تغییرات و ترکیب سرخ‌ها در هر دو وقت نکات جالبی را می‌توان استخراج کرد که در فاصله کوتاه تا نخستین بازی رسمی سرخ‌ها به‌احتمالی را در مورد ترکیب اولین بازی: فصل تازه ایجاد می‌کند: اول) به نظر می‌رسد سرژ اوریه جای یعقوب براجه را در ترکیب اصلی گرفته است آن هم در حالی که گفته می‌شد این بازیکن به خاطر یک‌سال و نیم دوری از شرایط مسابقه احتمالاً از هفته دوم به بعد می‌تواند برای پرسپولیس بازی کند. دوم) مارکو باکیچ ظاهراً تبدیل به بازیکنی محوری در تیم هاشمیان شده و با توجه به تعریف و تمجید سرمربی سرخ‌ها از او به نظر می‌رسد کاملاً از این خرید راضی است. در عین حال به نظر می‌رسد هاشمیان، باکیچ را جانشین سرلکی کرده که گفته می‌شد از او چندان راضی نیست (سوم) در دفاع چپ ابهام و معادلات مهجول عمیق‌تر است. هاشمیان در وقت دوم بازی با آریو از فرشاد احمدزاده در دفاع چپ بهره برد و میلاد محمدی به نوعی در تیم ذخیره‌ها بود. وحید امیری هم از اواسط وقت دوم به بازی رفته اما با توجه به تغییرش با عمری مشخص نیست جای او را در پست وینگر راست بیین عمری و کاظمیان خواهد بود اما



وحید هاشمیان در مصاحبه تلفنی خود با برنامه فوتبال برتر رسماً اعلام کرد تیم خوبی دارد و از هر چه در این مسابقات پیش‌روی کیفیت نقل و انتقالات راضی است: «به نظر تیم پرسپولیس قبل از من بازیکنان خوبی گرفته است. جوانان خوبی هم داریم که به نظر من آینده بسیار خوبی دارند. طبیعتاً در یکسری پست‌ها نیاز به تقویت داریم. بازیکنان خوبی داریم، ولی چون فصل طولانی فوتبال ایران قابل مقایسه نیست.

از سه هفته قبل نام سعید مهری در لیست مازاد پرسپولیس قرار گرفته و با توجه به جذب بازیکنان جدید و اینکه فعلاً حداقل یک بازیکن باید از لیست بزرگسال خارج شود، فشار روی او بیشتر بوده است.

در دو هفته گذشته جلسه مدیر برنامه‌های این هافبک میانی با مدیران باشگاه پرسپولیس به نتیجه‌ای نینجامید چرا که باشگاه می‌خواهد هم این بازیکن را کنار بگذارد هم مبلغی به عنوان مبلغ صدور رضایت‌نامه از او بگیرد که این مسأله محل اختلاف بوده است. مهری در این مدت در مقابل تمام شایعات و اخباری که پیرامونش بوده سکوت کرده و در یک ماه گذشته تمام و کمال در تمرینات و بازی‌های تدارکاتی پیش فصل شرکت کرده اما به نظر می‌رسد جدایی او از پرسپولیس قطعی شده است. وحید هاشمیان در بازی تدارکاتی عصر دوشنبه مقابل آریو اسلامشهر از مهری در سه تایم مسابقه استفاده نکرد اما احتمال جدایی این



عمری که کلاً در اردوی ترکیه نبود ظاهراً از رقیب تازه‌واردش پیش افتاده است. البته به شرطی که ترکیب وقت دوم بازی با آریو ترکیب اصلی بازی فجر باشد. پنجم) هاشمیان طور که پیش‌بینی می‌شد سروش رفیعی خیلی زود به ترکیب اصلی رسید چرا که او با نیمکت غریبه است و تقریباً هیچ عکسی از او روی نیمکت پیدا نمی‌کند.

ششم) حضور بازیکنانی مثل نیازمند، پورعلی گنجی، بیفوما، باکیچ و علیپور در ترکیب اصلی بازی نخست قطعی به نظر می‌رسد اما در مورد شش نفر دیگر ارنج ابتدایی نمی‌توان با قاطعیت نظر داد. عمری که کلاً در اردوی ترکیه نبود ظاهراً از رقیب تازه‌واردش پیش افتاده است. البته به شرطی که ترکیب وقت دوم بازی با آریو ترکیب اصلی بازی فجر باشد. پنجم) هاشمیان طور که پیش‌بینی می‌شد سروش رفیعی خیلی زود به ترکیب اصلی رسید چرا که او با نیمکت غریبه است و تقریباً هیچ عکسی از او روی نیمکت پیدا نمی‌کند. ششم) حضور بازیکنانی مثل نیازمند، پورعلی گنجی، بیفوما، باکیچ و علیپور در ترکیب اصلی بازی نخست قطعی به نظر می‌رسد اما در مورد شش نفر دیگر ارنج ابتدایی نمی‌توان با قاطعیت نظر داد.

هاشمیان پشت درویش را خالی نکرد

تحت تأثیر فضای مجازی بازیکن نمی‌گیریم

جذب بازیکن داریم. از روزی که من و کادر فنی‌ام آمدم، ۴۰ درصد از وقت‌مان به دیدن بازیکنان مختلف اختصاص داده می‌شود تا بازیکنانی که می‌آوریم به تیم کمک کنند. من تصمیم گرفتم اگر قرار است بازیکنی بیاوریم، بازیکنانی باشند که بتوانند به پرسپولیس کمک کنند.» سرمربی پرسپولیس بار دیگر درباره پرسوسه جذب بازیکن توضیح داد: «باور کنید ما برای هر پست رزومه ۴۰ تا ۵۰ بازیکن را دیده‌ایم. این نیست که به ما بازیکن معرفی کنند؛ نه به من و نه به کادر فنی کسی نمی‌تواند بازیکن معرفی کند. ما فیلم‌ها را می‌بینیم و اگر بازیکنی مدنظرمان باشد آن را به باشگاه معرفی می‌کنیم. ما اهل شلوغ‌کاری و حاشیه نیستیم. روز گذشته با یک بازیکن بسیار بزرگ در یکی از پست‌ها صحبت کردیم، ولی او ترجیح داد که به یک لیگ دیگر برود. اگر او به ایران می‌آمد یکی از بزرگ‌ترین بازیکنانی می‌شد که تا حالا به لیگ ایران آمده است. صحبت با هواداران که یک مقدار نگران یارگیری هستند، این است که به نظرم یارگیری باشگاه خوب

بعد از غیبت در آخرین بازی تدارکاتی فصل

دکمه خروج مهری خورده شد

بازیکن به صد درصد نزدیک شود. بعد از این اتفاق غالب رسانه‌ها از خروج مهری تا قبل از شروع فصل خبر داده‌اند و به نظر می‌رسد هر لحظه باید منتظر رسمی شدن خبر جدایی این بازیکن بود. نکته جالب اینجاست که وحید هاشمیان در مصاحبه اخیر خود وقتی درباره بازیکنان مازاد صحبت می‌کرد هیچ اشاره‌ای به اسامی نداشت اما دو سه بار تأکید کرد با اشخاص کاری ندارد و منافع تیم را در نظر می‌گیرد. هاشمیان گفت: «من به شخصه فوتبالیست بودم و بالا و پایین را دیدم و آینده بازیکن برای من مهم است، ولی الان آینده پرسپولیس برعهده من است. برای کار فنی من باید نظر بدهم، به همین خاطر وقتی ما تصمیمی می‌گیریم شخصی نیست و دنبال اهداف تیم هستیم.»

سرمربی پرسپولیس همچنین کنایه‌ای به برخی بازیکنان لیست مازاد زد و گفت: «چون من دیر به این تیم اضافه شدم، قبل از اینکه بازیکنان را ببینم نمی‌توانستم اظهارنظر کنم. حتی دو سه بازیکن اول اردو به من گفتند که ما می‌خواهیم از پرسپولیس برویم، ولی الان که می‌گوییم بروید می‌گویند می‌خواهیم بمانیم! به همین خاطر بعضی موقع‌ها داستان‌های عجیبی پیش می‌آید، اما ما مجبوریم که منافع تیم را ببینیم.»



سایپنتو به بازیکنان استقلال روحیه داد

هیچ کس مقصر این باخت نیست



استقلال شکست تلخی را مقابل تراکتور در سوپر جام متحمل شد و برخلاف انتظارات و در شرایطی که تا دقیقه ۸۰ از رقیب خود پیش بود، در عرض کمتر از شش دقیقه بازی برده را با شکست تاخت زد.

این باخت از لحاظ روحی و روانی وضعیت نامناسبی را در میان بازیکنان استقلال ایجاد کرده است. به خصوص سامان فلاح و آرمین سهرابیان که به زعم بسیاری از کارشناسان و هواداران

مقصر گل‌های تراکتور در این بازی بودند. با این حال ریکاردو سایپنتو بی‌آنکه بازیکنی را سرزنش کند بعد از شکست تلخ در سوپر جام رو به شاگردانش کرد و گفت:

«من هیچ کدام از شما را مقصر این باخت نمی‌دانم. نمایش شما نشان دهنده میل و انگیزه‌تان برای کسب پیروزی بود. فوتبال همین است.» سایپنتو در بخش دیگری از صحبت‌های خود به

بیانیه استقلال در نقد اتفاقات عجیب در سوپر جام

بی احترامی به بانوان استقلالی تخلف آشکار است

باشگاه استقلال با انتشار بیانیه‌ای نسبت به اتفاقات بازی با تراکتور واکنش نشان داد: در پی رفتارهای توهین‌آمیز و خلاف موازین اخلاقی که شب گذشته پس از دیدار تیم‌های استقلال و تراکتور در بخشی از سکوهای ورزشگاه و علیه بانوان هوادار استقلال صورت گرفت، ضمن ابراز تأسف عمیق، مراتب اعتراض رسمی خود را اعلام و پیگیری قانونی را آغاز می‌کنیم.

این رفتارها: *مغایر با ماده ۵۴ آیین‌نامه انضباطی فدراسیون فوتبال جمهوری اسلامی ایران، مبنی بر مسئولیت باشگاه میزبان نسبت به اعمال تماشاگران خود است. *خلاف ماده ۷۱ آیین‌نامه انضباطی که توهین و هتک حرمت نسبت به اشخاص حاضر در مسابقه را تخلف انضباطی قابل مجازات می‌داند.

*بر خلاف ماده ۱۳ آیین‌نامه انضباطی فیفا که هرگونه تبعیض یا رفتار تحقیرآمیز مبتنی بر جنسیت را ممنوع و مستوجب محرومیت‌های سنگین می‌داند. باشگاه استقلال به صورت رسمی شکایت خود را به کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال تقدیم و درخواست رسیدگی فوری کرده است. باشگاه استقلال خواستار رقم خوردن این موارد است:

۱/ شناسایی و محرومیت ورود به ورزشگاه برای اشخاص خاطی که در ویدیوها به وضوح قابل شناسایی هستند. ۲/ اعمال مجازات انضباطی علیه باشگاه تراکتور، مطابق ماده ۵۴ آیین‌نامه انضباطی به دلیل مسئولیت عینی نسبت به رفتار تماشاگران. ۳/ محکومیت رسمی این رفتارها از سوی باشگاه تراکتور به منظور حفظ روابط

محترمانه دو باشگاه و جلوگیری از تکرار حوادث مشابه. همچنین، با توجه به آنکه این اعمال مشمول عنوان مجرمانه «توهین و هتک حرمت بانوان» است، از قوه قضائیه و دادستان محترم به عنوان مدعی العموم تقاضا داریم بر اساس ماده ۱۱ قانون آیین دادرسی کیفری و در چهارچوب قوانین جزایی کشور، به این پرونده ورود و اقدامات قانونی لازم را معمول دارند.

مدیران بگویند سیدورف برای استقلال چه کار کرد؟

بیانی: سایپنتو مقصر این باخت نبود



محمد محمدی سدهی روزنامه‌نگار

تیم فوتبال استقلال در سوپر جام مقابل تراکتور شکست خورد تا پیش از رقابت‌های لیگ برتر یک جام را از دست بدهد. شاهرخ بیانی، پیشکسوت استقلال در خصوص باخت استقلال به «ایران ورزشی» گفت: «باخت استقلال در این دیدار نشان داد که تیم کامل نیست. در

روزهای آخر بازیکنان میلیون دلاری گرفتند اما آیا این بازیکنان دردی از استقلال دوا می‌کنند؟ اگر مدیران استقلال می‌خواستند بازیکن بگیرند در آن مقطع ۳ ماهه تعطیلات لیگ می‌گرفتند. او بیان داشت: «مورد عجیب در بازی سوپر جام این بود که بازیکنان تازه‌وارد در حالی مقابل تراکتور بازی

مسلم بازیکنان تراکتور به نوعی در رقم خوردن باخت استقلال اثرگیر مستقیم گذاشت. او در یک صحنه خطای مدافعان تراکتور روی نازوان را اعلام نکرد تا همان توپ در بازگشت منجر به اعلام پالتی به سود تراکتور شود. در نیمه دوم نیز آزادی چند بار تلاش کرد از خط دفاعی مستحکم تراکتور عبور کند. در یکی از صحنه‌ها بین محمد نادری و دانیال اسماعیلی‌فر قرار گرفت و سعی داشت با قدرت بدنی خود راهی

برای عبور پیدا کند، اما در نهایت روی زمین افتاد. برخی معتقدند داو می‌توانست در این موقعیت خطایی به سود استقلال بگیرد، اما چنین تصمیمی اتخاذ نشد. حتی مواریس، مربی پرتغالی استقلال و دستیار سایپنتو، در نشست خبری پس از بازی به این صحنه اشاره کرد و معتقد بود این اتفاق باعث برهم خوردن ریتم تیمش و افزایش فشار حملات تراکتور شد. مجموع این دو تصمیم سبب شد تا وحید

کاظمی بار دیگر تبدیل به داوری شود که سوت‌هایش هیچ‌گاه به سمت استقلال نمی‌چرخد و همواره خاطرات تلخی برای هواداران این باشگاه می‌سازد. اینکه چرا فدراسیون فوتبال روی انتخاب کاظمی برای بازی‌های استقلال اصرار دارد، روشن نیست اما بدون شک این داو در طول لیگ برتر قطعاً هرگاه با استقلالی‌ها مواجه شود، دچار چالش‌های بزرگی خواهد شد.



اقبالی گفت: «تلاش‌مان بر این است که گزینش‌های خوبی در بخش مربیان و همچنین بازیکنان داشته باشیم. بازیکنان در شرایط مسابقه هستند و این احتمال وجود دارد که در نیم‌فصل برخی از بازیکنان جایگزین تیم کنونی شوند و بازیکنانی به کار ببریم که از شاخص‌های فنی بهتری بهره می‌برند. تلاش بر این است که این آکادمی پشتوانه خوبی برای باشگاه استقلال و در نهایت فوتبال ایران باشد. باید ۵ سال بعد استقلال را از نظر بازیکن مستقل کنیم تا تیم روی پای خود بایستد باشد. اگر کار اصولی صورت بگیرد استقلال نیاز به بازیکن و حتی مربی خارجی نخواهد داشت و از داشته‌های خود استفاده خواهد کرد.»

اقدامات اساسی در تیم‌های پایه استقلال

اقبالی: باید ۵ سال تیم را از نظر بازیکن مستقل کنیم



فصل گذشته آکادمی باشگاه استقلال با حواشی عجیب و غریبی روبه‌رو بود و این اتفاقات باعث شد تا تغییراتی در بخش آکادمی این باشگاه ایجاد شود که ماحصل آن انتخاب مسعود اقبالی از مدرسان باتجربه کنفدراسیون فوتبال آسیا در آکادمی استقلال بود. حضور اقبالی در این سمت باعث شد تا تغییرات بنیادی در بخش‌هایی از آکادمی باشگاه بوجود آید که یکی از این تغییرات انعقاد قرارداد بلندمدت با بازیکنان رده‌های پایه استقلال است. مسعود اقبالی، مدیر فنی آکادمی استقلال در گفت‌وگو با «ایران ورزشی» در خصوص تغییرات ایجاد شده در این بخش تصریح کرد: «قراردادهای ما ۵ ساله است و تمام بازیکنانی که در خدمت‌شان هستیم از نونهالان، نوجوانان، جوانان و حتی امید قرارداد دارند و برای آنها حق و حقوقی در نظر گرفته شده که پرداخت می‌شود، در کنار آن بازیکنان هم تعهداتی دارند که باید انجام دهند.» او بیان داشت: «تلاش‌مان بر این است تا تغییراتی بوجود بیاوریم و مدیریتی بر آن حاکم کنیم تا ظرف ۵ سال ارزش افزوده‌ای داشته باشیم به نام بازیکن تا بتوانیم به تیم اول استقلال کمک کنیم. در این راستا تلاش ما بر این است که چه در بعد فنی و

اردوگاه آبی

تلاش فوری استقلال

برای گرفتن رضایت‌نامه آسانی

باخت استقلال در سوپر جام نه‌تنها یک جام را از آبی‌ها گرفت، بلکه زنگ هشدار را برای کادر فنی و مدیریت این باشگاه به صدا درآورده است. این نتیجه باعث شده تا مدیران استقلال به این جمع‌بندی برسند که برای تقویت فوری تیم، باید پروسه جذب آسانی، مهاجم کرای تیم گوانگجو، را سرعت بخشند. طبق اخبار موثق، باشگاه گوانگجو برای صدور رضایت‌نامه این بازیکن باید مبلغ ۲۰۰ هزار دلار به باشگاه کرای‌ای بدهد و حالا این باخت باعث شده تا مسئولان باشگاه درتلاش باشند که هرچه زودتر رضایت‌نامه را بگیرند. باسیر آسانی که با سبک بازی سرعتی و قدرت تمام‌کنندگی‌اش مورد توجه کادر فنی استقلال قرار گرفته، می‌تواند گزینه‌ای کلیدی برای رفع مشکلات خط حمله باشد. قبل از این گفته می‌شد قرارداد آسانی دی ماه با باشگاه گوانگجو به پایان می‌رسد و حالا باید دید تلاش‌های استقلال می‌تواند این بازیکن را زودتر از موعد به ایران بکشاند یا نه.

وضعیت مبهم چشمی

بعد از مصدومیت

روزبه چشمی زننده تک گل استقلال در فینال سوپر جام، هنگام ثبت گل مصدوم شد. چشمی که در برخورد با ادیب زارعی دروازه‌بان تراکتور از ناحیه کتف آسیب دید، حالا در وضعیت مبهمی قرار دارد. طبق اعلام اولیه باشگاه، چشمی برای مشخص شدن میزان دقیق مصدومیتش، باید MRI بدهد تا تکلیف مدت زمان دوری او از میادین روشن شود. کادر پزشکی استقلال این روزها تحت فشار است؛ چرا که چیزی به شروع لیگ برتر باقی نمانده و اولین بازی‌آبی‌ها مقابل تراکتور حساسیت بالایی دارد. هدف اصلی پزشکان، آماده‌سازی چشمی برای حضور در این دیدار است، اما همه‌چیز به میزان مصدومیت او برمی‌گردد. حالا کادرفنی آبی‌ها امیدوار است تا مصدومیت او جدی نباشد و بتواند طبق اعلام بازی لیگ بیست‌وپنجم تیم را مقابل تراکتور همراهی کند.

سرنوشت سیدورف

مشروط به ماندن جوویاری

حضور کلارنس سیدورف، اسطوره فوتبال هلند و مشاور مدیرعامل استقلال، در فینال سوپر جام یکی از نکات قابل توجه بود. او که همراه کاروان استقلال به اصفهان رفت تا از نزدیک عملکرد تیم را مشاهده کند، حالا بعد از شکست آبی‌ها مجدداً به کشورش باز می‌گردد. شکست استقلال در سوپر جام و شرایط پرحاشیه بعد از آن، مسیر سیدورف را هم تحت تأثیر قرار داده است. در شرایطی که آینده نظری جوویاری به‌دلیل فشارها و احتمال تغییرات مدیریتی مبهم است، قرارداد و نقش سیدورف هم در هاله‌ای از ابهام قرار گرفته است. در شرایطی که سیدورف مشاور نظری جوویاری بوده و باحکم او به باشگاه آمده است، ادامه همکاری او با باشگاه هم منوط به ماندن مدیرعامل استقلال است و باید دید در روزهای آینده چه اتفاقی در این زمینه رخ خواهد داد.

بازتاب باخت استقلال

در رسانه‌های پرتغالی و اسپانیایی

شکست استقلال مقابل تراکتور در فینال سوپر جام ایران، تنها یک رویداد داخلی نبود. حضور ریکاردو سایپنتو، سرمربی پرتغالی آبی‌ها و آنتونیو آدان، دروازه‌بان مطرح اسپانیایی که سابقه بازی در تیم‌هایی چون رئال مادرید، بتیس و اسپورتینگ لیسیون را دارد، باعث شده که این دیدار در رسانه‌های اسپانیا و پرتغال هم بازتاب پیدا کند. رسانه‌های پرتغالی با تمرکز بر عملکرد سایپنتو، این نتیجه را شروعی نامیدکننده برای فصل جدید دانستند. برخی از آنها به سوابق او در فوتبال ایران و حساسیت بالای این مسابقه اشاره کردند و نوشتند که فشار روی سرمربی پرتغالی برای جبران این شکست هم تمرکز رسانه‌ها بیشتر بر حضور آدان بود. روزنامه‌ها و وب‌سایت‌های ورزشی این کشور به این نکته پرداختند که دروازه‌بان باتجربه اسپانیایی اولین حضور رسمی خود در فوتبال ایران را با یک شکست تلخ آغاز کرده است.

حمایت پرشور هواداران

در روز باخت استقلال

در دیدار حساس فینال سوپر جام که استقلال به مصاف تراکتور رفت، تعداد هواداران آبی‌پوشان در ورزشگاه به طرز چشمگیری بالا بود و شور و هیجان بی‌نظیری را رقم زدند. حمایت بی‌وقفه این جمعیت پرشور، انگیزه زیادی به بازیکنان داد و نشان داد که دل هواداران قدردان برای کسب قهرمانی تنگ شده است. اما با وجود این حمایت گسترده، روند بازی به نفع استقلال پیش نرفت و شاگردان ریکاردو سایپنتو نتوانستند از فرصت‌ها به خوبی استفاده کنند. شکست تلخ در این بازی، با وجود تشویق بی‌وقفه هواداران، بار دیگر نشان داد که تنها حمایت تماشاگران کافی نیست و استقلال نیاز به تمرکز، برنامه‌ریزی دقیق‌تر و بهبود عملکرد در زمین دارد.

ایران ورزش

خبر

زهرالعیزاده به گل گهر پیوست

زهرالعیزاده، بازیکن ملی پوش و باتجربه فوتبال زنان ایران، با امضای قراردادی به تیم گل گهر سیرجان پیوست تا فصل جدید لیگ برتر را با پیراهن این تیم آغاز کند.
عیزاده که فوتبال خود را پس از تجربه بازی در فوتسال یاسوج آغاز کرده، در سال‌های گذشته مسیر پیشرفت سریعی را طی کرده و توانایی بازی در چندین پست کلیدی را دارد. همین ویژگی باعث شده تا در سال‌های اخیر همواره به عنوان یک مهره تأثیرگذار در ترکیب تیم‌های باشگاهی و ملی شناخته شود.
این بازیکن پیش‌تر سابقه حضور در تیم شوردرای سیرجان را داشت و پس از درخشش در این تیم، راهی فولاد مبارکه سپاهان شد. او در سپاهان نیز عملکرد قابل‌توجهی از خود به نمایش گذاشت و حالا دوباره به سیرجان برگشته است تا در قالب تیم گل گهر به میدان برود.

تمدید قرارداد افسانه چترنور با گل گهر

افسانه چترنور، بازیکن باتجربه و خوش تکنیک فوتبال زنان ایران، قرارداد خود را با تیم گل گل گهر سیرجان برای یک فصل دیگر تمدید کرد تا همچنان پیراهن این تیم را در لیگ برتر بر تن کند.
چترنور که از چهره‌های شناخته‌شده فوتبال زنان کشور به شمار می‌رود، طی سال‌های اخیر نقش پررنگی در ترکیب گل‌گهر داشته و از بازیکنان تأثیرگذار این تیم بوده است. تجربه بالای او در رقابت‌های باشگاهی و ملی، باعث شده تا کادر فنی گل‌گهر برای فصل جدید لیگ برتر نیز روی حضورش حساب ویژه‌ای باز کند.
این بازیکن که توانایی بازی در چند پست مختلف را دارد، در فصل گذشته با گل گهر عملکرد قابل‌قبولی ارائه داد و یکی از عوامل ثبات تاکتیکی تیم بود.

جدایی قریب الوقوع بانا فرناندز

بانا فرناندز، مدافع تیم فوتبال زنان بارسلونا، در آستانه جدایی از این باشگاه قرار دارد و مذاکرات برای انتقال او به تیم لندن سیتی لاینسز در جریان است. طبق گزارش‌ها، این بازیکن جوان در انتظار تکمیل مراحل اداری برای ثبت‌نام رسمی خود در باشگاه انگلیسی است.

با جدایی فرناندز، شمار بازیکنان تیم اصلی زنان بارسلونا به ۱۷ نفر کاهش پیدا می‌کند. این انتقال بخشی از اقدامات باشگاه برای رعایت الزامات بازی جوانمردانه مالی است؛ موضوعی که در ماه‌های اخیر تأثیر مستقیم بر سیاست‌های نقل‌وانتقالاتی بارسا گذاشته است.

بانا فرناندز که محصول آکادمی لاماسیا محسوب می‌شود، طی سال‌های اخیر توانست جایگاه خود را در ترکیب تیم اصلی تثبیت کند و به کسب افتخارات متعدد به بارسلونا کمک کند. با این حال، محدودیت‌های مالی و نیاز باشگاه به کاهش هزینه‌ها، زمینه‌ساز این جدایی شده است.
تیم لندن سیتی لاینسز که در چمپیونشیپ فوتبال زنان انگلیس (دسته دوم) رقابت می‌کند، با جذب فرناندز به دنبال تقویت خط دفاعی خود و افزایش تجربه بین‌المللی ترکیبش است. انتظار می‌رود پس از تکمیل مراحل اداری، این انتقال به‌طور رسمی اعلام شود.

سونیا برمودس جانشین شد



فدراسیون فوتبال اسپانیا اعلام کرد مونته تومه، سرمربی تیم ملی فوتبال زنان این کشور، در پایان قراردادش در ۳۱ اوت از سمت خود کنار خواهد رفت و سونیا برمودس جایگزین او می‌شود. تومه ۴۳ ساله که از سپتامبر ۲۰۲۳ هدایت لاروخا را برعهده گرفت، نخستین زن در تاریخ فوتبال اسپانیا بود که به عنوان سرمربی تیم ملی منصوب شد. او پیش از این به عنوان دستیار خورخه ویدا فعالیت داشت و پس از برکناری او در پی رسوایی لوئیس روبیالس، به این سمت رسید.

تومه در فوریه ۲۰۲۴ اسپانیا را به قهرمانی در نخستین دوره لیگ ملت‌های فوتبال زنان رساند، اما در یورو ۲۰۲۵ نیمش پس از شکست در ضربات پنالتی مقابل انگلیس به نایب‌قهرمانی بسنده کرد. فدراسیون اسپانیا ضمن قدردانی از «کار، حرفه‌ای‌گری و تعهد» او اعلام کرد که قراردادش تمدید نخواهد شد. برمودس ۴۰ ساله که پیش از این هدایت تیم زیر ۲۳ سال اسپانیا را بر عهده داشت، سابقه بازی در رژیوایه‌کانو، بارسلونا، اتلتیکومادرید و لوآنته را دارد و ۶۱ بار پیراهن تیم ملی را بر تن کرده است. او کاپیتان اسپانیا در جام جهانی ۲۰۱۵ بود. به گفته منابع اسپانیایی، از مدت‌ها پیش مشخص بود تومه پس از پایان قراردادش در تابستان ۲۰۲۵ ادامه نخواهد داد، اما مسیدن تیم به فینال یورو تصمیم‌گیری را به تأخیر انداخت. با این حال، اجسام بیات مدیره در نهایت به جدایی او منجر شد، زیرا تومه نتوانسته بود اقتدار کامل در رختکن داشته باشد.

- روزنامه ورزشی صبح ایران
- ساحب امتیاز: خبرگزاری جمهوری اسلامی
- مدیرعامل مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران: علی متقیان
- تلفن: ۰۱۴ ۸۸۵۰۴۱۱۳ • نمابر: ۸۴۷۱۱۱۷۳
- تیتوگرافی و چاپ: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران
- سازمان آگهی‌ها: ۱۸۷۷ - ۸۸۵۰۱۳۰۰ - ۸۸۷۴۶۵۸۳
- امور مشترکین: ۸۸۷۴۸۸۰۰ - ۸۸۵۰۲۱۹۵۴
- نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۲۰۸
- مندوق پستی: ۵۳۳۸۸-۱۵۸۷۵

سکوت مرگبار مدیران سپاهان

بحران در نصف جهان

خروج دسته جمعی ستاره‌ها

۱۰ بازیکن کلیدی سپاهان، از جمله فاطمه عادل‌ی کاپیتان تیم، ثنا صادقی، گلنوش خسروی، زهرالعیزاده، مرضیه نیکخواه و چندین چهره دیگر، از این تیم جدا شده‌اند. لیستی که برای هر تیمی حکم زنگ خطر را دارد، اما در سپاهان انکار کسی صدای این آژیر را نمی‌شنود. در حالی که اکثر تیم‌های لیگ برتری به سرعت به دنبال جذب ستاره‌ها برای تکمیل تیم هستند، تیم سپاهان نه تنها بازیکنی جذب نکرده بلکه تا این لحظه فقط بازیکن از دست داده است.

نیمکت در حالت انتظار

آشفتگی تیم سپاهان فقط مربوط به

بدرود با بانوی اول داوری فوتسال ایران

گلاره ناظمی، پرچمدار شجاعت و افتخار



نکته روز

گلاره ناظمی، نامی که در سال‌های اخیر مترادف با داوری فوتسال زنان در ایران و جهان شده است، بعد از جام جهانی فوتسال از دنیای قضاوت بین‌المللی خداحافظی کرد. این خبر، که برای جامعه ورزش ایران و بویژه فوتسال، خبری مهم تلقی می‌شود، در حالی منتشر شده که ناظمی به عنوان نخستین داور زن ایرانی، جام جهانی فوتسال زنان را ۲۰۲۵ قضاوت خواهد کرد. ناظمی، که برای بسیاری فراتر از یک داور صرف است، به عنوان یک «پرچمدار»

برای رؤیاهای وجود ندارد. قضاوت‌های دقیق و عادلانه او در این مسابقات، تحسین کارشناسان و اهالی فوتسال را برانگیخت و جایگاه او را به عنوان یکی از برترین داوران زن فوتسال جهان تثبیت کرد.

خداحافظی گلاره ناظمی از سوت بین‌المللی، گرچه برای خودش پایانی بر یک دوره طلایی است، اما برای نسل جدید داوران زن ایران، آغازی نویدبخش به شمار می‌رود. او با عملکرد درخشان خود، ثابت کرد که به عشق و ایمان، می‌توان سخت‌ترین بردهای عزیز را نیز با موفقیت طی کرد و به قله‌های افتخار دست یافت.

به گفته بسیاری از کارشناسان، میراث ناظمی فراتر از قضاوت‌های دقیق و بی‌نقص اوست. او با شکستن کلیشه‌ها و نشان دادن توانمندی‌های زنان ایرانی در عرصه داوری، الهام بخش بسیاری از دختران جوان شده است که رؤیای رسیدن به بالاترین سطوح این رشته را در سر می‌پروراندند. صدای سوت گلاره ناظمی، تا سال‌ها در گوش دخترانی که در کوچه‌های شهر، سالن‌های کوچک محلی یا کلاس‌های داوری، رؤیای رسیدن به جام جهانی را دارند، خواهد پیچید. او ثابت کرد که راه، هرچقدر هم سخت، وقتی با عشق و ایمان طی شود، به قله می‌رسد.

هشدار جدی پیش از انتخابی جام ملت‌های زیر ۱۷ سال

زنگ خطر در گروه B

گزارش خبری

محمدرضا رحیم پور

روزنامه‌نگار

رقابت‌های انتخابی جام ملت‌های آسیا از ۲۱ تا ۲۵ مهرماه ۱۴۰۴ به میزبانی عربستان برگزار می‌شود؛ جایی که تیم ملی دختران زیر ۱۷ سال ایران با رقبایی روبه‌رو خواهد شد که هر یک طی ماه‌های گذشته، برنامه آماده‌سازی منسجم‌تری نسبت به ما داشته‌اند. تیم ایران در گروه A این رقابت‌ها با لبنان، عربستان و کویت همگروه است و تنها تیم مد نظر منسجم و از نظر هجومی بسیار خطرناک است. آخرین دیدار

جیمز که سابقه بازی در منچستر یونایتد و چلسی را دارد، پیش‌تر در سال‌های ۲۰۲۱ و ۲۰۲۳ هدف حملات نژادپرستانه آنلاین قرار گرفته بود. کارتر نیز در همین تورنمنت قربانی توهین‌های مشابه شد و فدراسیون فوتبال انگلیس (FA) با همکاری پلیس در تلاش است عاملان این حملات

افشاگری جس کارتر: نگرانی از «حجم نجومی» حملات نژادپرستانه به جیمز

را شناسایی کند. در بازی مقابل سوئد در زوریخ، جیمز دومین پناثی انگلیس را از دست داد، اما سپس بٹ مید، الکس گرینوود و گریس کلینتون که همگی سفیدپوست هستند نیز پناثی‌های خود را گل نکردند. این اتفاق به گفته کارتر باعث شد تا فشار و توهین‌های

احتمالی به جیمز کاهش یابد. او گفت: «حرف تلخی است، اما وقتی بازیکنانی که سیاه‌پوست نبودند هم پناثی از دست دادند، انگار نفس راحتی کشیدیم؛ چون اگر فقط ال‌جی (لورن جیمز) پناثی را خراب می‌کرد، حجم توهین‌های نژادپرستانه واقعاً نجومی می‌شد.»



می‌شود، حتی بخش کوچکی از آن سهم تیم نمی‌شود. درحالی که برای صدور مجوز حرفه‌ای، تیمداری در بخش زنان یک الزام است، نظریه احتمال عدم تیمداری در فصل جدید کلاً منتفی است اما با این اوضاع سپاهان نه‌تنها نمی‌تواند جزو سه تیم برتر قرار گیرد بلکه احتمال سقوط این تیم هم وجود دارد.

لیگ برتر زنان از این هفته به شمارش معکوس رسیده و سپاهان، اگر همین حالا وارد عمل نشود، قطعاً اتفاق خوبی رخ نخواهد داد و شان این تیم در فصل جدید خدشه‌دار می‌شود.

ساعت شنی در حال خالی شدن است؛ سپاهان یا باید همین امروز تصمیم بگیرد یا قید حضوری آبرومندانه را بزند.

شجاعی: شکست سنگین مقابل ژاپن غافلگیرکننده بود

تیم نوجوانان در گروه بهتری است

شکست بخورد. امیدواریم وضعیت در آینده بهتر شود.» شجاعی در واکنش به انتقادات پیرامون سرمربی تیم ملی فوتبال جوانان تصریح کرد: «نیلوفر ادرلان بالاترین مدرک مربیگری فیفا یعنی پرولایسنس را دارد.»

او درباره شکست ۱۱ برصفر تیم ایران برابر ژاپن گفت: «تصورش را نمی‌کردیم با ۱۱ گل نتیجه را واگذار کنیم، اما بازیکنان جوان بودند و نتوانستند بازی را کنترل کنند. کمیته فنی تشکیل داده‌ایم و علل شکست تیم ملی را

بررسی می‌کنیم تا در آینده از این شکست‌ها عبرت بگیریم و نقاط ضعف را به قوت و تهدیدها را به فرصت تبدیل کنیم.»

نایب رئیس بانوان فدراسیون فوتبال در پایان به گروه‌بندی تیم نوجوانان فوتبال برای حضور در مسابقات مقدماتی جام ملت‌های آسیا اشاره کرد و گفت: «تیم نوجوانان در گروه بهتری قرار دارد و امیدواریم نتیجه مناسب‌تری کسب کند. برای تیم ملی بازی‌های تدارکاتی پیش‌بینی شده، حتی برای تیم ملی بزرگسالان که مسابقات‌شان اسفندماه برگزار می‌شود.»



شناخت پیدا کند. فدراسیون برای این تیم کوتاهی نکرد، حتی صحبت از اعزام نکردن تیم شد، اما ما آنها را اعزام کردیم. از طرفی، این تیم در هر گروهی بازی می‌کرد می‌توانست صعود کند، اما در گروهی قرار گرفت که قهرمان در آن حاضر بود. ژاپن در هر دو رده سنی نوجوانان و جوانان سابقه قهرمانی و نایب‌قهرمانی دارد.» وی افزود: «بازی کردن با تیمی که جزو ۶-۵ کشور برتر دنیاست و تجربه حضور در جام جهانی را دارد، بسیار سخت است و همه این عوامل دست به دست هم دادند تا تیم ملی که تجربه کمی دارد،

نقل قول

فریده شجاعی، نایب رئیس بانوان

فدراسیون فوتبال، درباره عملکرد تیم دختران زیر-۲۰ سال ایران گفت: «برخی از اعضای این تیم دانش آموز بودند و خرداه‌ماه امتحانات‌شان برگزار شد. بعد از آن هم جنگ تحصیلی ۱۲ روزه رخ داد و آمادگی‌شان را از دست دادند. اردوهایی که باید تشکیل می‌شد، به این دلایل برگزار نشد، در حالی که مربی با این اردوها می‌توانست نسبت به بازیکنانش



می‌تواند فشار روانی را از روی بازیکنان بردارد.

فوتبال بانوان ایران سرشار از استعدادهای ارزشمند است، اما استعداد بدون تجربه و پشتیبانی در صاف با تیم‌های آماده به نتیجه نخواهد رسید. اکنون زنگ خطر برای فوتبال دختران ایران به صدا درآمده و اگر امروز اقدام نکنیم، همراه باید شاهد جشن صعود رقبا و حسرتی بزرگ برای خود باشیم.